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vokiečių politika Rytu Europoje.

WASHINGTONAS. — Privalomos karinės tarnybos Ame-BONA. — šią savaitę V. Vokietijos vyriausybės narys Rue
diger von Wechmar du kart paneigė Prancūzijos žemės ūkio mi- 
nisterio Jacques Chirac pareiškimą “Le Point” žurnale, kad Vo
kietija atokiai laikosi nuo kitų Europos sąjungininkų. Ginčų 
tarp Prancūzijos ir V. Vokietijos netrūkdavo ir anksčiau, tačiau 
šią vasarą abiejų šalių spaudoje tų diskusijų padaugėjo. Vokie
čiai nepatenkinti, kad jiėms tenka mokėti apie 1.8 bil. dol. per 
metus žemės ūkio pertekliaus subsidijoms, kurių didelę dalį gau
na prancūzų ūkininkai, kurie pagamina per daug sviesto. Pran
cūzams nepatinka nepriklausoma

Prancūzams kaltinant vokie- 
čius “neutralizmu”, ’ kanclerio 
Brandto patarėjas Egon Bahr 
prieš kelias savaites atkirto: 
“Prancūzai norėtų kariauti iki 
paskutinio vokiečio. Kas pir
mas pasitraukė iš Nato? Vo
kiečiai ar prancūzai?”.

Vokietijos vyriausybė pakar
totinai pareiškė, kad ji ir toliau 
siekia Europos ekonominės ir 
politinės vienybės.

Stebėtojų nuomone, ekono
miniai reikalai sukelia nemažą 
trintį. Prancūzijos reikalų ži
novai teigia, kad Prancūzija Eu
ropoje yra viena greičiausiai au
gančių galybių. Sena pažiūra, 
kad prancūzų technologija atsi
likusi, politika nepastovi, pilie
čiai tinginiai ir ginčų kėlėjai, 
neatitinka tikrenybės. Jau prieš 
10 metų prancūzo darbininko 
gamybinis pajėgumas pralenkė 
vokiečio" darbininko gamybą. 
Nuo 1960 metų Prancūzijos au
gimas siekia 5.9%, kada Vokie
tijoje jis yra 4.8%. Per paskuti
nius penkeris metus Prancūzi
jos gamybos augimas buvo 
6.1.%, o Vokietijos 4.7%.

Palyginus su Britanija, prieš 
15 metų Britanijos visuminis 
gamybinis produktas (G. N. P.) 
buvo 25% didesnis už Prancūzi
jos. ’ šiandien Prancūzijos yra 
30% didesnis. Prancūzijos dar
bininkas pagamina daugiau. ,už 
vokietį ar britą, nors jis dau
giau streikuoja už vokietį, bet 
mažiau už britą ar itala. Pran
cūzija daugiau investuoja kapi
talo į pramonę ir statybą, pran
cūzai turi daugiau automobilių 
negu vokiečiai, daugiau išleidžia 
švietimui. Prancūzijoje vienas 
iš trijų jaunuolių eina į univer
sitetus, o Vokietijoje — vienas 
iš keturių (Britanijoje — vie
nas iš penkių. Europos rinkos 
pramonėje Prancūzija vadovau
ja erdvės ir aviacijos, plasmasės, 
transporto, komputerių ir civi
linės inžinerijos pramonės ša
kose.

Pranašaujama, kad už 10 me
tų, jei sąlygos nepasikeis, Pran
cūzija savo gamyba bus pasau
ly ketvirta po Amerikos Sovietų 
Sąjungos ir Japonijos.

Svarstant Europos politinius 
klausimus darosi aišku, kad 
harmoniją bus sunku įgyven
dinti, jei Europos vadovaujan
čia valstybe taps Prancūzija, 
kada į vadus taikosi Vokietija 
ir Britanija.

■
? rikoje panaikinimas jau anksčiau turėjo savo kritikų, o dabar ir 
į kariuomenės vadai, kaip buvęs vyriausias vadas Vietname gen. 
į William Westmoreland viešai pareiškė savo abejojimus dėl sa

vanorių kariuomenės. Jis neseniai pasitraukė iš armijos štabo 
viršininko pareigų ir tuo- reikalus yra gerai išstudijavęs. New 
York Times generolas rašo, kad reikėtų atgaivinti dalinę karinę 
prievolę, paliekant apie 90% kareivių savanorių ir tik papildant 
likusius rekrutais.

Maskvos publika 
nušvilpė Izraelį

MASKVA. — Lenino stadijo- 
ne buvo atidarytos Septintosios 
Pasaulio Universitetų sporto žai
dynės — Universijada 1973. Pil
nas stadijonas žiūrovų plojimais 
sutiko Amerikos sportininkų ko
mandą. Tačiau, pasirodžius Iz
raelio sportininkams, Maskvos 
sporto mėgėjai pradėjo švilpti.

Jęb Magruder 
prisipažino kaltu

WASHINGTONAS. — Jeb 
Stuart Magruder, buvęs prezi
dento perrinkimo komiteto vi- 
cerirektorius, nutarė teisme pri
sipažinti kaltu Watergate są
moksle ir ;
išduoti kitus sąmokslininkus. Už

Kinijos pakraščiuose įsteigti specialūs ūkiai, kurie augina k ei pa — jūros žolę, kuri turi daug naudingų medžiagų, 
ypatingai jodo. Čia matomas derliaus nuėmimas valstybiniame. Tunshan kelpo ūkyje prie Lienyun uosto.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

KX«.«T« ™bas privertė -.lėktuvą

TEL AVIVAS. — Libano lėktuvas su 125 asmenimis ket-bausmę. j TEL AVIVAS. — Libano lėktuvas su 125 "asmenimis ket-
Teisėjas Sirica įspėjo Magru-; virtadienį buvo priverstos nusileisti Izraelio aerodrome, nors 

derį, kad jis ir už sumažintus Izraelis ir nenorėjo jo įsileisti, šiame puslapyje vakar Vėliausiose 
kaltinimus gali gauti iki 5,me- žiniose buvo paskelbtos kiek klaidinančios šios istorijos apim
tų kalėjimo ir būti nubaustas kybės, gautos iš CBS radijo, lėktuvui vos nusileidus. Buvo suda
lo,000 dol. bauda. Kaltinimai r^as įspūdis, kad Izraelio karo lėktuvai privertė arabų lėktuvą 
Magruderiui yra tokie: samoks- skristi į Izraelį. Iš tiesų vienas keleivių, ginklu grasindamas, įsakė 
las ir planavimas įsilaužti į d e- kapitonui skristi į Izraelį ir tas nenoromis sutiko. Izraelio karo 
mokratų būstinę, pirkimas įran- lėktuvai tik palydėjo arabų lėktuvą į aerodromą, kad jis neįvyk- 
kių ir samdymas žmonių įšilau- kok;’l klastingų veiksmų ir nepultų Izraeliomūesto.
žimui, šnipinėjimas demokratų| vėliai tiškėjo, arabtij.•------ --  - ===== =------=
įstaigoje, trukdymas teisingumo - lėktuve, skrendančiame iš Libi- 
departamentui išaiškinti įšilau- Į jos j Libaną buvo ir 37 met pir_ 
m "i A A Ih 15 A*»Vi A _

jklys Muhammed El Toumi. Li
bijoje alkoholiniai gėrimai yra 
uždrausti, todėl jis išgėrė lėktu
ve, kur jie leidžiami, kaip stu- 
ardesė vėliau patvirtino “daug” 
viskių su soda. Gerokai įsigėręs, 
jis išsitraukė du revolverius ir 
nuėjo pas kapitoną ir įsakė jam 
skristi į Izraelį. Jis norėjęs

žimą, spaudimas liudininkams 
netesingai liudyti, įrodymų nu
slėpimas, melavimas tardyto
jams, slaptas rinkimas lėšų, no
rint papirkti Watergate kalti-’ 
namuosius, planavimas panau
doti ČIA vardą siekiant prideng
ti bylos aiškinimą.

Margrudėr jau išdavė buvusį
savo viršininką, buvusį valsty- parodyti “gerą valią”, kad ne 
bės prokurorą Mitchellį, pareikš- visi arabai siekia sumesti žy- 
damas, kad Mitchell žinojo apie;dus į jūrą, kad ne visi žydų prie- 
planus įsilaužti Į Watergate na- šai.
raą ir tiems planams pritarė. arabus ke|eiviuS( ku.

Magruder yra jau antras as- riy tarpe buvo ir Libijos amba- 
muo prisipažinęs kaltu Water-: sadoriug Irake el Sennussi, 
gate byloje. Pirmas buvo Frede- į 
ric La 7 
chellio asistentas perrinkimo ko
mitete.

■ gražiai priėmė, pavaišino ir lei- 
, Lėktuvo 

pagrobėjas bus teisiamas už jo 
veiksmus. “Girtas, kvailas ber
niukas”, pasakė premjerė Goldą 
Meir apie piratą.

Lėktuvo kapitonui kontakta
vus radijo bangomis Izraelio ae
rodromą ir pasakius, kad piratas 
jo lėktuvą verčia skristi į Tel

Rue, buvęs specialus Mit- do i§skristi j Libaną.

“Sesame Street” 
Maskvai netinka

MASKVA. — Besirūpindama j 
savo gyventojų ideologiniu “šva- j Avivas, Izraelio pareigūnai pa- 
rumu” Sovietų Sąjunga labai reiškė; kad jam draudžiama už- 
kontroliuoja filmus iš užsienio, skristi virš Izraelio teritorijos. 
Sovietskaja Kultūra rašo, kad Izraelio štabo viršininkas gen. 
Amerikos vaikų televizijos pro- į Elazar vėliau paaiškino, kad Iz- 
gramose labai mėgiama “Sesame. ra«ns norėjo užvilkinti nusileidi- 
Street” serija yra imperialistinės m4» kol bus paruoštos saugumo 
Amerikos ekspansijos pavyzdys, priemonės aerodrome. Specialiai 
Serija iškelia amerikietiškas gy-Į paruoštų agentų komanda vėliau 
venimo vertybes — privačią ini- , apsupo nusileidusį lėktuvą ir • w • • % t e ♦ a te •
ciatyvą, nuosavybių reikšmę ir 
pinigų svarbą. Tokios progra
mos socialistinių valstybių vai
kams netinkančios.

Sovietų televizijoje rodomos 
amerikietiškos programos, kaip 
“Lassie”, “Mighty Mouse” ar 
“Daktari” — apie žvėris ir jų 
gyvenimą.

švilpimas kartojosi visose tri
būnos pusėse, kur tik žygiavo 
izraelitai.

Izraelio sportininkai universi
tetų sporto žaidynėse dalyvaują Douglas str žmona ai vyko į ko-
pirmą kartą. ' ■' muhistinę Kin i ją.'

Izraelis arabus keleivius, ku- 

įžengusi į vidų suėmė girtą ara
bą. Visi izraelitai kalbėjo ara
biškai.

Nelaiko ir nevietoje prisigė
ręs arabas dabar kalba, kad jis 
nebeturįs, kur važiuoti ir vienin
telė prieglauda jam — Izraelis. 
Jis norįs, kad arabai ir žydai gra
žiai sugyventų. Kiti keleiviai 
įsitikinę, kad piratas buvo ne 
arabas, bet žydų agentas.

PEKINAS. — JAV Aukščiau
siojo Teismo* teisėjas William

® šiaurinėj Airijoj rasti dar 
dviejų nušautų vyrų kūnai, žu
vusių skaičius jau siekia 865.
• Gynybos sekr. Schlezinger 

pareiškė, kad sovietai neseniai 
sėkmingai išbandė raketą su ke
liais sprogstamaisiais užtaisais. 
Tuo technologinis Amerikos pra
našumas sumažėjęs. Jis pareiš
kė, kad rekomenduotų vėl bom
barduoti šiaurės Vietnamą, jei 
Hanojaus režimas pradėtų dides
nio masto puolimą P. Vietname.
• Miškų gaisrai tęsiasi Ore

gone, Idaho, Washingtone ir 
Montanoje.
• Vakar San Francisco baž

nyčios atskambino 491 varpo 
dūžį, prisimenant savižudžius 
kurie užsimušė, šokdami nuo 
Golden Gate tilto.
• Aktorė Shelley Winters bu

vo lengvai sužeista automobilio 
nelaimėj Connecticut©.
• Italijoj, prie Genojos su

sidūrė du automobiliai, žuvo as
tuoni asmenys, jų tarpe JAV avi
acijos seržantas ir du jo vai
kai.
• Miami policija sugavo įsi- 

laužėją vagį, 7 metų amžiaus, 
kuris {lįsdavo į namus per ma
žus langus. Per 6 sav. jis pavo
gė turto 1,600 dol. vertės.
• Guamo saloje aviacijos va

dovybė veda tardymą, kodėl B- 
52 bombenešis numetė Kambo- 
dijoje bombas ant draugiško 
kaimo, kur žuvo 137 ir buvo su
žeisti 260 žmonių. Spėjama, kad 
įvyko “žmogiška klaida”.

Palyginus su praėjusia sa
vaite, Čikagoje nukrito daržo
vių, vištienos, pieno kainos.

WASHINGTONAS. — čia 
vyksta dešiniojo Amerikos jau
nimo — “Young Americans for 
Freedom” metinis suvažiavi
mas. ši grupė laiko respubliko
nų partiją per daug pakrypusia 
į kairę ir už tai kritikuoja prezi
dentą-Nixoną.

SANTIAGO— Čilėje sunkve
žimių vairuotojų streikas tebe
sitęsia ir vis daugiau Įvairių 
profesinių sąjungų streikuotojus 
paremia. Vakar prasidėjo nauji 
streikai pietinėse Čilės provin
cijose, kur profesionalai, biznie
riai ir ūkininkai streikuoja pa
remdami transporto darbuoto
jus. Jų žmonos buvo užėmusios 
keturias Čilės radijo stotis, ku
riose paskelbė klausytojams vai
ruotojų reikalavimus ir prašė, 
paramos streikuotojams.

Grupė Čilės senatorių paskel
bė, kad valdžios bandymas atim
ti iš streikuojančių sunkveži
mius būtų nelegalus veiksmas, 
už kurį atsakingas būtų kariuo
menės vadas gen. Carlos Prats 
Gonzalez.

Amerikiečiai susirūpinę dėk 
valdžios prieš Ameriką vedamos 
kampanijos. Prie trijų Ameri
kos ambasados tarnautojų na-: 
mų buvo padėtos borribos, kurios 
nesprogo.

Čilės kariuomenės 
sunkios pareigos

SANTIAGO. — Kariuomenės 
vadams įėjus į Čilės kairiųjų vy
riausybę, daugelis galvojo, kad 
kariškiai toje vyriausybėje bus 
tik iškaba, tačiau paaiškėjo, kad 
prezidentas Allende pavedė ka
riškiams pačius svarbiausius ir 
sunkiausius darbus. Streikų ir 
sabotažo sustabdymas pavestas 
kariuomenei, kuri išstatė sar
gybas prie elektros įrengimų. 
Atskirose provincijose 27 kari
ninkai perėmė komisarų parei
gas su didelėmis galiomis išlai-* 
kyti tvarką ir rimtį. Jiems pa
vesta vadovauti ir policijos jė
goms.

Japonai išmoka 
kompensaciją

TOKIJO. — Japonijos Oro Li- 
Inija paskelbė, kad visi keleiviai, 
kurie praėjusį mėnesį buvo pa
grobti su japonų lėktuvų Ams
terdame ir išlaikyti lėktuve tris 
dienas Dubai šeikystėje, už per- 

. gyventus sunkumus gaus iŠ ben
drovės kompensaciją — po 500,- 
000 jenų ar 1,887 dol. Tą lėktu
vą japonų ir arabų teroristai vė- 

|liau privertė skristi į Libiją, kur 
Transporto ir viešųjų darbų lėktuvas buvo susprogdintas.

ministeris, aviacijos vadas gen. Lėktuvų bendrovė pabrėžė, 
Dayau derisi su transporto dar- kad Japonijoj vyrauja paprotys 
buotojų atstovais ir žada jiems*įvairių nelaimių aukoms mokė- 
išspręsti visas jų problemas ir ti “mimai kin” — užuojautos pi- 
patenkinti jų reikalavimus. Ka-[ nigus. Bendrovės išmokėjimai 
ro vadai nenorėjo šiuo metu įeiti (nieko bendro neturi su legali- 
į valdžią, nes Čilės kariuomenės, niais reikalais ir nereiškia ben- 
tradicijos įpareigojo karininkus drovės kaltės prisiėmimo, pareiš- 
laikytis atokiai nuo politikos ir kė bendrovės atstovas.
būti neutraliais. Karininkai, pa- Į Japonų vyriausybė pareikala- 
siremdami konstitucija, padeda vo, kad Libija išduotų keturis 
teisėtai išrinktai valstybės vai- teroristus, kurie būtų teisiami 
džiai atstatyti, tvarką, nors dau- Japonijoje. Libija atsakė, kad 
gelis karininkų ir nepritaria so- teroristai bu? teisiami pagal mu- 
cialistinei Allendes politikai. sulmonų įstatymus Libijoje.

Š. Korėjos lakūnai 
skraidė Vietname
TOKIJO. — Japonijos žinių 

agentūra skelbia, kad šiaurės 
Korėjos diktatorius Kim II Sung 
pareiškęs korėjiečių delegacijai, 
nuvykusiai pas jį iš Japonijos, 
kad Vietnamo kare dalyvavę' ir 
Šiaurės Korėjos lakūnai, kurie 
skraidę mūšiuose prieš Amerikos 
aviaciją.

Egiptas nieko neatsakė į pa
skelbtas žinias, kad šiaurės Ko
rėjos lakūnai skraido Egipto avia 
cijoje. Egipto diplomatai tik at
rėžė, kad Izraelis šią žinią sklei
džia, norėdamas nukreipti pa
saulio opinijos dėmesį nuo nepa
lankios Izraeliui Jungtinių Tau
tų rezoliucijos.

, Griežčiau baudžia 
stirną medžiotojus
WASHINGTONAS. — Ameri

koje pabrangus mėsai, padidėjo 
brokonieriavimas Amerikos gi
riose. Girininkai pastebėjo dau
gelyje valstijų organizuotas pa
stangas privilioti briedžius ir 
stirnas Į nuošalesnes vietas, kur 
jie naktį nušaunami. Miškuose 
išdėstoma krūvos druskos, ku
rios laižyti susirenka stirnos, čia 
jos nušaunamos.

New Yorko valstijoje šiemet 
buvo pagauti 27 brokonieriai. Jie 
bandė automobilių lempomis apa
kinti žvėris ir juos nušovė. Už 
žvėrių nelegalų šaudymą baus
mės buvo pakeltos. Dabar bra
konierius gauna po metus kalė
jimo ir po 1,000 dol. baudos. Kai 
kuriose giriose eiguliai patruliuo
ja ir nakties metu, gaudydami 
nelegalius medžiotojus.

Westmoreland nurodo, kad 
1947 m. jau buvo bandyta panai
kinti karinę prievolę, tačiau kon
gresas po metų nuomonę pakeitė 
ir ją vėl atgaivino. Amerikos 
uždaviniai visame pasaulyje rei
kalauja pakankamo kareivių 
skaičiaus, o taip pat ir pakan
kamai atsarginių. Prezidentas 
Nixonas prieš,rinkimus pažadėjo 
karinę prievolę panaikinti ir tą, 
išrinktas Į prezidentus, padarė, 
tačiau armija negali atlikti vi
sų uždavinių vien savanoriais. 
Reikalinga parama iš visų Ame
rikos žmonių.

Generolas nurodo, kad maliau 
kaip trečdalis Amerikos viduri
nių mokyklų Įsileidžia armijos 
atstovus pakalbėti su mokiniais 
ir paraginti juos stotį i armiją 
savanoriais. Apie pusė tėvų 
Amerikoje nenori, kad jų sūnūs 
būtų kariuomenėje. Įvairūs ty
rinėjimai parodę, kad tik ketvir
tadalis jaunų amerikiečių palan
kiai žiūri Į tarnybą at karjerą 
kariuomenėje. Jauni amerikie
čiai labai mažai žino apie progas 
kariuomenėje išmokti specialy
bių ir amatų.

Savanorių kariuomenės per
sonalas daugiau armijai kainuo
ja, nurodo Westmorelands Dėl 
to gali kilti pavojus, kad armija 
ims taupyti kitose srityse — nau
jų ginklų gamyboje. Kareivių 
kokybė irgi menkėja, nes Į ją 
Įstoja tik iš žemiausių sluoksnių 
jaunimas. Tradicinis principas, 
kad kiekvienas pilietis turi pa
reigą tarnauti savo tėvynės gy
nyboje, yra panaikinamas. Aukš
tesnių, turtingesnių sluoksnių 
jaunimo kariuomenėje beveik 
nėra. Socialiniu požiūriu tai irgi 
yra nesveika.

Todėl Westmoreland siūlo at
gaivinti dalinę prievolę, loterijos 
būdu šaukiant Į tarnybą visus 
jaunus amerikiečius. Tokią tar
nybą atgaivinus, padidėtų ir sa
vanorių skaičius, daugiau stu
dentą ruoštųsi atsargos karinin
ko stažui per ROTC, sumažėtų 
personalo išlaidos ir atsirastų 
daugiau atsarginių.

Nežino, kad valgo 
Amerikos duoną

MASKVA. — Amerikos ko
respondentai Maskvoje, girdėda
mi iš namų žinias apie maisto 
produktų brangimą ir kai kurių 
mėsos rūšių stoką, piktai ko
mentuoja sovietų režimą už nu
slėpimą nuo savo žmonių fakto, 
kad Amerika perdavė Sovietų 
Sąjungai keliasdešimt milijoniĮ 
tonų javų. Sovietų krautuvėse 
dažnai trūksta vieno ar kito pro
dukto, tačiau valdžia stropiai bu
di, kad nebūtų duonos trūkumo. 
Rusai suvalgo tris kart daugiau 
duonos už amerikiečius. Sovietų 
valdžia subsidijuoja kepyklas ir 
prižiūri, kad duona būtų pigi.

Rusai visai nežino, kad jie. 
valgo Amerikos duoną ir moka 
tik po 22 kapeikas už kepalą.
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Viena diena už miesto
Kadaise didžiavomės, kad mes 

šiaurės rytų Europoje aklima
tizuoti, iš žemės dygę protėvių 
arijų tiesioginiai palikuonys kam 
jau kam, bet didmiesčių gyveni
mui netinkame, nes gamta my
lime ir motiną Žemę garbiname. 
Taip pat nepakenčiame karščio, 
sakydami kad nuo šalčio gali
ma apsisaugoti šiltai apsirengus, 
o nuo karščio jokie drabužiai ne
saugo.

Bet taip sakėme ir darėme, kol 
savo gimtąją žemę po kojų te
beturėjome. Atsidūrę Diasporo
je (Diaspora vadinosi žydai, gy
venę tarpe “gojų” Babilonijos ne
laisvėje) patys nustebome, kai 
greit sųmiesęionėjome, lyg že
miečiais niekuomet nebūtume 
buvę, įsisavindami visas mies
čioniškas ligas su jų neišvengia
mais rezultatais. Anapus jūrų- 
mąrių ir aukštųjų kalnų likusi 
palaimintoji žemė ir sveikata 
kvepiantis oras likosi tik atmin
ties archyvuose ir beprasiveržią 
sapnais ir nostalgija. Tik ga
vę pora savaičių iš 52 savaičių 
metuose atostogų stengiamus Į

tas dvi iš penkiasdešimt dviejų 
sudėti visą savo prarasto rojaus 
gyvenimą, bėgdami ko toliau
siai nuo savo miesto kas į rytus, 
kas į vakarus, pietus ar šiaurę 
— prie vandens į kalnus, o labiau
siai į miškus ir prerijas, kur ne 
tiek karšta ir oras švarus.

Pasirodo, kad žmogaus širdis- 
ir karšta temperatūra nesugy
vena. Tulane universiteto New 
Orleane širdies ir kraujo apyta
kos tyrimų klinikoje po 20 metų 
tyrinėjimų daktaras George 
Burch su bendradarbiais nusta
tė, kad karštame ir drėgname 
ore širdis turi 57 nuošimčius 
daugiau dirbti negu* sausame ir 
vėsįąme klimate. Dėlto Dr. 
Burch pataria visiems, kas sa
va širdį myli, kur ir kiek įma
noma parūpinti savo širdžiai 
dažniau ir daugįąu progų at
sivėdinti ir atsikvėpti.

Amžinos jaunystės šaltinis

Šioje vietoje nebegalima iš
vengti neišdavus sayo “amžino
sios jaunystės šaltinio, iš ku
rio kiekvieną savaitgalį vieną

Brooklyne, N. Y., laimėjusi tokį titulą Chicagoj* 
liepos 8 diena. .< ‘

Photo UPĮ)

dieną — šeštadienį ar sekma
dienį jau šešioŲkti metai keliau
ju atsijauninti ir sekančiai sa
vaitei sveikatos pasisemti. Tai 
yra pats didžiausias visame 
Cook apskrityje miškų saugonių 
kompeksas, prasidedantis j pie
tus nuo Kean Avenue^ Wiltow 
prings, ir apimantis 10,000 ak
rų miškų, krūmų, žolynų, balų, 
liūnų ir ežerėlių, ir tikrų ori
ginalių Illinojaus prerijų.

Čia kiekvienas metų sezonas 
turi savo skirtingus papuoša
lus; ankstybą pavasarį dar žo-

I 17 A T-.TAZA rri- - lei Pilnai nesužaliavus visų krū-
. mų gruntas suklesti mažyčiais 

Daugelis nori patirti, iš kur yra .kilęs Lietuvos vąrdas, bet dangiškos spalvos žiedeliais, 
mažai kas šį klausimą-studijavo. Apie lietuvių tautą ir lietuvių’ čia vadinamasis Spring Beauties 
kalbą yra parašyta daug knygų ir brošiūrų. Lietuviai minimi (Pavasario gražuolės); nieko ne
senuose atsiminimuose ir metraščiuose. Ten minimas ir Lietuv<»s trukus visi krūmai suliepsnoja 
vąrdas, , rožiniais ir baltais laukinių obe-

Juozas Venclova, dirbęs prie šios studijos 20 metų, peržiūrėjo i1! ir iev,l (sprangiųjų vyšnių — 
labai daug senų dokumentų. Savo studijoje jis nurodė kiekvieno chock cherries) žiedais, nieko ne- 
zodžio. metrikaciją ir surašė Lietuvos praeitį liečiančias knygas, trukus išsidėsto gamtos grožy- 
Jis perskaitė šimtus knygų įr parašė 52 psl. knygelę, pavadintą ^ių parodai visos gėlės, žolės ir 
LIETUVOS VĄRDO KILMĖ. Minkšti viršeliai, kaina $2. Knygelė augalai su savo žiedais, kokius 
jums bus pasiųsta, jei du doleriu atsiusite šiuo adresu; begali botanikos vadovėliuo-

' se rasti. Iš tolo akis žavi aukš- 
NĄUJIENOS, 1739 So. Halsted StM Chicago, Ill. 60608 ‘ čiau už kitus savo žiedus iškė-

= ‘ lę tigrinės lelijos, margaritos, 
- t erškėtrožės ir laukinės sauįė- 
$ grąžos, kurios, lyg nujausdamos 
« artėjančią vasaros senatvę, savo 
II žiedus lyg vaškines žvakes išti
rti sais tiltais sudegioja kiekvieno- 
II j e saulėkaitoje.
II Po didžiojo cikadų koncerto

II Ar amerikiečiai iš cikadų, ar ci- 
II kados iš amerikiečių perėmė tą 
II smerktiną madą — viską mesti 
II po kojom. Nors gamtininkai ra
li mina, kad cikados, kurias žmo- 
II nės klaidingai vadina skėriais 
« (locusts) nekenksmingos, bet 
<< štai beveik dviem mėnesiams po 
<< jų koncertų praėjus reginys už- 
« miesčio ąžuolynuose yra, jei ir 
<( ne sukrečiantis, tai ir netoli to. 
« Visa žali aukštų ąžuolų siena 
Irt yra išmarginta begalybėmis pa- 
II geltusių, sudžiovusių, mirusių ša
lį kelių, kurių kiekviename medy- 
įį j e priskaitytum šimtais, o dar 
įį kita tiek tų šakelių jau nubiru
si siu ant žemės žodžių miškų sau- 
į' gonių miškai priteršti visai pa- 
II šabais. Apžiūrėjęs nuo žęmės 
II pakeltą ar pasiekęs dar nenukri
si tusią, kurią sudžiovusiais lapais 
į . šakelę radau, kad jos žievė dau- 
« gelyje ar daugybėje vietų buvo 
« kažkokiu aštriu “instrumentu” 
« pradrėksta maždaug per pusę 
įį. colio ilgumo. Didesnį skaičių 
įį žievėje pradrėskimų padarius, 
įį pro juos ištekėjo šakelės gyvy- 
įį binės sultys ir joms neliko nie- 
įį ko kito kaip gelsti, sudžiūti ir 
|| kristi žemėn.

Mes padidinome savo štabą greitai tvarkyti jūsų siuntas. 
Duokite mums savo siuntinius. Mes viską atliksim jų 

pristatymui.

SENA PATIKIMA FIRMA
TARNAUJA IR TOLIAU SAVO NUOLAT AUGANČIAI KLIENTŪRAI, 

40 MįETŲ, EGZISTENCIJOS TRADICIJOSE

Jei Jūs esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijen- 
tų, mes dėkojame Jums už palaikymą.

Jei nesate, mes kviečiame išbandyti mūsų patarnavimą ir 
Jūs būsite mums dėkingi.

Tos pačios dienos eiga Paštu gautiems paketams
Dėl naujausių katalogų ir paskutinių nuostatų kreipkitės į:

(Affiliated with Podarogifts, Inc.)
723 WALNUT STREET, PHILADELPHIA, PA. 19106 

Phone (215) 925-3455
NEW YORK CENTRAL OFFICE:

240 FIFTH AVENUE, NEW YORK, N. Y. 10001
Tarpe 27 ir 28-tos gatvių. Požemio traukiniai — BMT, EE arba RR. 

Autobusai — 1, 2, 5 ir 15.
TEL. (212) 725-2449

arba j bet kurią mūsų atstovybę bei skyrių:
PHILADELPHIA, PA. 19123 
1013 N. Marshall Street 

WA 5-8878
BALTIMORE, MD. 21224 
3206 Eastern Avenue 

DI 2-2374
SOUTH BOSTON, MASS. 02127 
390 West Broadway 

AN 8-8764
BRANCH:
CHICAGO, ILL. 60622
2242 W. Chicago Ave. 

BE 5-7788
CLEVELAND, OHIO 44119 
787 East 185th Street 

486-1836
DETROIT, MICH. 48210 
6460 Michigan Avenue 

TA 5-7560
ELIZABETH, N. J. 07201 
956A Elizabeth Avenue 

354-7608
HAMTRAMCK, MICH, 48212
11415 Jos - Campau Avenue 

365-6350
KANSAS CITY, KANSAS 66102 
18 So. Bethany 

‘ AT 1-1757
MIAMI, FLA. 33138
6405 Biscayne Blvd.

Fą 9-8712
MINNEAPOLIS, MINN. 55418
2422 Central Ave. N. E. " ” 

Tel.: (612) 7W-2545
NEW BRITAIN, CONN. 06052
97 Shuttle Meadow Ąve. 

224-0829
NEW YORK, N. Y. 10003 
101 Firet Avenue

OR 4-3930

OMAHA, NEBR 68107 
5524 9. 32nd St. 

731-8577
PITTSBURGH, ~A. 15222 
346 Third Ava.

GR 1-3712
LOS ANGELES, CĄLlF. 90026 
2841 Sunset Blvd.

382-1568

SAN FRANCISCO, CALIF. 94122 
1236 — 9th Avenue

LO 4-7981

TRENTON, N. J. 08611 
730 Liberty Street 

LY 9-9163
WORCESTER, MASS. 01604 
82 Harrison Street 

798-3347
PARMA, OHIO 44134 
5432 State Road 

749-3033
ROCHESTER, N. Y. 14621 
683 Hudson Ave.

BA 5-5923

VINELAND. Nr J- 08360 
Greek Orthodox Club

West "Landis Ave. 
Tel.: (609) 696-9796

(Open only Fridays from 11 until 
8 P. M.).

i SEATTLE, WASH. 98103 
1512 N. 39th St.

ME 3-1853
I SOUTH RIVER, N. J. 08882 
i 168 Whitehead Ave. 

257-2113
; HARTFORD, CONN. 06103 
; 11 Charter Oak Ave. 

249-6255

» Tuose žievės Įdrėskimuose ci- 
» kadienės, savo “vyrams“ be pa
ll liovos koncertuojant padėjo jau 
» apvaisintus kiaušinėlius, iš ku
li rių netrukus iškilo jų vaikai — 
« lervos, kurios prieš krisdamos 
I žemėn tais iš pradrėskimų trykš- 
? tančiais syvais gerokai pasisti- 
’< prino. Po ąžuolais dar galima 
( tiek ir tiek rasti nebėgyvų, iš- 
p • džiūvusių,’ šauniais išeiginiais 
k ' sparnais pasipuošusių cikadų. 
|< i kurių paukščiai nebevšliojo su- 

lesti. Cikadų “vaikų” kirmėlai- 
čių lervų nei šakelių pradrės- 

< kimuose, nei aplink ąžuolus ant 
X. žemės nepavyko rasti. Kuri pa
rt taikė nukristi ant minkštesnio 
rt žemės krumslelio ir įsirausti gi
rt lyn, tas turės žemėje pasirink- 
I ti sultingą medžio šaknelę ir ją 
I čiulpdamas vienoje tamsioje vie
ptoje susirietęs išlaukti per 17 
I; metų, kol instinktas pažadins ir

paskatins į trumpą, bet stebuk
lingą avantiūrą, pakartoti tą pa
tį eiklių, kokį prieš 17 metų at
liko jo tėvai — bilijonų bilijonų 
šilkais šnarančių patinėlių ir pa
taičių medžių viršūnėse saulės 
spinduliuose santuokos, trumpas 
medaus mėnuo, kiaušinėlių ap
vaisinimas ir veislės tęstinumo 
pareigą atlikus greitas,, neišven
giamas galas...

Nejučiomis .pradedi^ galvoti, 
kad motina Gamta vienai savo 
vaikų rūšiai buvo geresnė, ki
tai — mūsų supratimu — nepa
teisinamai žiauri. Septyniolika 
metų yra amžius, iki kurio ir ho
mo sapiens (žmogaus) naujoji 
karta subręsta ir gali, jei la
bai nori kelti vestuves, ir- jei ne 
divorsas, gali dar 17 ar net ke
lis kartus po 17 metų pakenčia
moj santuokoj pagyventi!

Gerai ir negerai: šią vasarą 
beveik visiškai nėra uodų ir gry
bų. Norint jįų rasti, tenk’ą va
žiuoti į šiaurinę Minnesota, žie
mę^ ypatingąjį yęšlūs nuodingieji 
vijokliai ir skunkių kopūstai. 
Tąnkumynėse . lyg nekrikštytų 
vaikų dvasios tylutėliai tarp ša
kų skrąido juoęŪęji Štarai. Reiš
kia vasara pradeca senti...

(b. d.) J. Pr.

'ti'

< ■ •

L PiTTSąUgGH, PA.
AfW

ONA

RHTSBURGH, PA. — Ro 
,Ąųtrojo pasaulinio karo į Pjtt- 
sburghą atvyko tremtiniai Ka
zys ir Olga Puzinkevičiai. Jie 
pąyyądingąi ir gražiai gyveno. 
Jiedu išaugino ir gražiai iš
auklėjo dvi dukteris.

Nųą pirmų atvykimą dieųų 
jiedu, susipažįąo su Gertrūdą 
ir fovilu Dargiajs. Į)vi šeimos 
susipažino ir susidraugavo. 
Abu naujai aĮvą^iavųsieji lie
tuviai tapo SLA 353 kuopos 
■nariais. Jiedu tapo ne papras
tais, bet veikliais nariais..

Puzinkevičiai tuojau susira
do darbo, pradėjo taupyti pra
džiai reikalingą sumą ir nusi-. 
pirko gražius namelius, ku
riuose Kazys šiandien jau gy
vena, kaip pensininkas. Jis pla 
navo ramiai sulaukti senatvės 
kartu su savo žiąoųęle, bet li
kimas kitaip Įėmė. Negailes
tingoji mirtis pakirto OĮgos 
Puzinkevįčienęs gyvybę, šių 
metų rugpiūęįo 9 dieną ji atsi
skyrė su šiuo pasauliu.

Į laidotuves atvyko gįminęs 
iš Buffalo, N. Y., ir iš Michi
gan valstijos. Jų tarpe buvo 
nuliūdusi OJgos sesutė Adelė 
Skysfimienė iš [Los Angeles, 
Cąl. Pasirodo, kad ir ji yra 
SLA narė.

Vįsiems Ųųdna ir skaudų 
[nętękųs geros. mftU.OPs ir bran
gios. žmonos.. SLĄ 353-čios 
.kuopęs nariai pareiškė šeimai 
gilią užuojautą, ę Ąrųžino at- 

‘minimo Gigai Puzinkevičienei 
palinkėjo ramiai ilsėtis.

SLA Narys

SKAITYK IR KITAM PATARK 

skaityti DEMOKRATINĮ 

DIENRAŠTĮ ’NAUJIENAS3. .T ■ • 'r-,_ •• : • -

PHILOMENA D. PAKE I 
President

Steigti moterų korpusų Į Statia(iką rodo, kąd JA\r-sė 
prievartautojams teisti 
Aldermanas Roman Pucins- 

ki pasiūlė steigti moterų kor
pusą prievartautojams tirti ir 
prievartautojams teisti. Laiš
kuose Chicagos policijos su
perintendentui Conlisk, Aps
krities šerifui Elrod ir proku
rorui Carey jis nurodė, kad 
ąuo los rūšies kriminalo ken- 
ęia tik moterys;

“paūgimas išprievartavimų 
pasilieka nežinomi, kadangi 
nukertėjusios moterys beveli
ja policijai nepranešinėti... 
Kuri praneša ir yra pajšaukta į 
teisimą pąliudyti, piktadarių 
advokatai dažnai ją pačią 
bando iš kaltintojos paversti 
kaltinamąja. Moterys investi- 
gatorės, aišku, tokių dalykų 
neleistų.

Prokuroras Carey pasakė, 
kad jis jau turi 4 moteris, ku
rios tvarko prievartavimų by
las.

1914 pietų
Midland Savings aptar

nauja tauęymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū 
su apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums, parodytų 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

Sąskaitos apdraustos Iki 
$20.000.

Anouoi Yield 
on 

5 % % 
Passbook Accounts 

Daily Interest

Annual Yield 
on 

614% 
One Year Savings 

Certificate 
$1,000 Minimum

Passbook Savings 
All accounts com
pounded daily — 

paid quarterly

kas 7 minuįės įvykstą prievar
ta vinį as įr kad tokių piktada
rysčių yra 4 kartus daugiau 
negu yra pranešama policijai.

Maisto produktai “atpigo”
Chicagos Consumer Šalęs 

deparlamento pranešimu, kai 
jkurie maisto produktai trupu
tį atpigę, ypač daržovės, kuritj 
šią vasarą gerai užaugo. Per 
savaitę nuo rugpiūčio 10 iki 16 
d., devyniolikos maisto rūšių 
kainos sumažėjusios, o šešio
likos padidėjusios. Kai kurios 
krautuvės kainas tūliems pro
duktams sumažinusios, kadan
gi šeimininkės boikotavusios. 
Jautiena po rugsėjo 12 dienos, 

;kai bus nuimtas kainų įšaldy- 
!mas, dar labiau pabrangsianti.

Perkant maistą vienoje Del 
Farm krautuvėje penkių sva
ri) raudonųjų bulvių kaina 
buvo $1.14 ir didelių kiaušinių 

^tuzino kaina $1.05.

Annual Yield 
on 

5¥<% 
90-Day Notice 

Accounts 
5100 Minimum

Annual Yield 
on 

6%% 
30-Mon th Savings 

Certificate 
55,000 Minimum

--

SAVINGS
_i_r lxax AasceuLVor

4848 ARCHES AVENUE
CXICASC, ĮLiNCI© SŠS2Z

PH6NE:

4 Years Sayings 
Certificate 

(Minimum $5.000)

4^

Annual Yield 
on 

5¥<% 
90-Day Savings 

Certificate 
51,000 Minimum

Annual Yield 
on 

7.00% 
Four Year Savings 

Certificates 
$ 1,000 Minimum

for 49 years, savers at near-$100 million 
Chicago Savings have become accustomed to 
the highest rates permitted by law. It is 
possible to offer the above yield where earn
ings remain undisturbed and arę com
pounded for a year or more.

CHICAG
savings and loan association

► • Passbook Savings Earn From Day of Deposit to Day of Withdrawal
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JONAS DAUGĖLLA

Dr. Domui Jasaičiui 75 metai
šiandien (rugpiūčio mėn. 18 

d.) savo žmonos Sofijos, gau
saus giminių ir giminaičių bū
rio apsuptas, Dr. Domas Jasai
tis švenčia savo garbingo gy
venimo garbingą 75 metų am
žiaus sukaktį. Taip lyg ir ma
tau visada malonia draugiška 
šypsena papuoštą jubiliato vei
dą, pastebėjusį šį mano straips
nį, ir lyg girdėte girdžiu jo gry
nai suvalkietišką taisyklingą 
tarmę; “Na, ir ką gi tas Jonas 
čia vėl išsigalvojo...” Labai ge
rai žinau kad Dr. D. Jasaitis, 
visuos šiuos metus išgyvenęs 
atsidėdamas realiam darbui kon
krečiai veiklai ir kasdieniniams 
rūpesčiams, niekada nemėgo bet 
kokių asmeninių panegirikų, 
liaupsinimij ar kokių kitų pašlo
vinimų; Bet jo nueito 75 metų 
gyvenimo pakeltoji našta, jo 
darbai ir jo per tą laiką išugdy
ta šakota plati asmenybė, pasi
reiškusi visu savo spalvingumu 
tiek jo profesinio darbo, tiek jo 
visuomeninės veiklos plačiau
siuose baruose, verste verčia vi
sus lietuvius šiandien bent aki
mirką savo dėmesio paskirti 
jam. O ypač ši diena yra bran
gi ir prisimintina mums visiems,

kuriems šio ilgo gyvenimo ke
lyje teko laimė ilgesnį laiką jį ar
timiau pažinti t ir nusipelnyti 
garbę būti jo bendradarbiais ar 
visuomeninto darbo talkininkais.

Labai jau paprasta, ir visai ne
komplikuota yra Dr. D. Jasaičio 
biografija. Prieš 75 metus išvy
do jis Suvalkijos krašto saulės 
grožį Stanaičių kaime, Garlia
vos valsčiuje. Vidurinius moks
lus baigė Rusijoje, o augštuo- 
sius medicinos mokslus studija
vo ir baigė Vokietijoje ir Pran
cūzijoje. Visą nepriklausomos 
Lietuvos laikotarpį išgyveno vi
sai pastoviai Šiauliuose, o vė
liau pasitraukė į vakarus ir šian
dien laimingai gyvena viename 
iš New Yorko priemiesčių...

Bet, deja, šių sausų biografi
nių duomenų tarpeliuose slepia
si labai daug malonių ir skaudžių 
išgyvenimų, garbės ir nusivyli
mo prisiminimų, daug fizinės ir 
dvasinės kančios, dar daugiau 
nemigo naktų ir dar daugiau va
landų, praleistų su garbingiau
siais mūsų tautos sūnumis 
^varstant ir sveriant kasdieni
nės tautos gyvenimo aplinkos už
griuvusias problemas, rūpinan
tis savo artimi] jų gerove, jų li-

kimu irt plą^ąn.tįsz L^rtąr^net 
beviltiška?,1 ; visus užgriovu
sių nelaimių sūkuriuose, jis

Lygiai taip pat šie keJi> Ųrj D. 
Jasaičio biografijos b?ųp:'j)|įį$aip 
tol negali net apytikriai 
ti jo asmenybės plą®5 
visu savo grožiu p.ąsR 
suomeninio ir politįtyĮj 
plačiuose laukuo^J

Pirmiausia Dr’^flį 
pasižymėjęs, kaip2; 
nos mokslo specialįstaį£? 
pat labai gabus- ir -šėlt 
gydytojas praktikas. Vos-'^ais 
senais metais atidaręs si 
dytojo kabinetą savo išor 
liame namelyje VilniadĮž 
je, Šiauliuose, jis nuo-įjį( 
mos dienos įrengė jame-,į$ 
niškiausių ano meto -ligoiSįj 
dymo įrankių ir komjAfkdotų 
aparatų ir tuojau radi 
keitė senuosius gy 
dus, pagrįsdamas juos 
patyrimo ir spėliojimo,^* 
nai moksliniais pagfiridaą 
dytojo profesija Dr. 
čiui visada buvo nei 
ir patogaus gyvenimą 
linis pagrindas, bet į-Ją- 
giau žiūrėjo, kaip į sa) 
nimo pašaukimą, pagia 
nybą savo artimiesiej^^^Tad 
jis gydytojo prof esi jc 
bojo vien ligonių, gjid 
daug prisidėjo priš£ 
mūsų.tautos sveiką!
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kėlimo pastangų; statydamas li
gonines, steigdamas džiovos li
gų dispanserius ir aktyviai da
lyvaudamas daugelyje atitinka
mų organizacijų ir t. t. Dr. D. 
Jasaitis ypač daug laiko yra pa
skyręs, besirūpindamas fiziniu 
už įstatymų ribų pakliuvusių 

i tautiečių sveikatos išlaikymu.
Tam reikalui jis buvo vienas iš 
Kaliniams Globoti • Draugijos 
steigėjų ir energingas šios drau
gijos veikėjas. Turint galvoje, 
kad tuo metu Šiaulių kalėjime 
sėdėjo ir didelis skaičius politi
nių kalinių, Dr. D. Jasaičio veik
la šioje draugijoje yra ypačiai 
atmintina ir įsidėmėtina.

Be to, Dr. D. Jasaitis įvairiuo
se medicinas moksliniuose žur
naluose yra paskelbęs daugybę 
studijinių straipsnių, ypač na
grinėdamas tuberkuliozės ligas, 
kurios Lietuvos miestuose ir 
kaimuose jo gyvenamajame lai
kotarpyje buvo ypatingai popu
liarios ir visu savo žiaurumu pa
liesdavo mūsų tautos biednuo- 
menę.

Tačiau Dr. D. Jasaitis ne ma
žesnę savo 75 metų gyvenimo 
dalį yra atidavęs bendrajai lie
tuvių tautinei veiklai ir tarny
bai. Nuo pat moksleivio dienų 
jis įsijungė į ateitininkų eiles ir 
savo asmenybę išugdė ir subran
dino ateitininkų ideologijos ir 
pasaulėžiūros tvirtuose rėmuose. 
Siekdamas užsieniuose augštojo 
mokslo, jis turėjo puikias sąly
gas savo akimis stebėti vakarų 
pasaulio tradicinės senosios kul
tūros ir naujosios gadynės ci
vilizacijos kryžkelius ir pats pa
jausti jų svaiginančią aplinką. 
Apsišarvavęs naujausioje moks
lo žiniomis,"nuo vaikystės tvir
tai atsirėmęs į savo pasirinkto
sios pasaulėžiūros principus, ku
riais subrandino savo ideologiją, 
Dr. D. Jasaitis savaime pats iš
ugdė tobulos lietuviškos asmeny
bės pasigėrėtinu 
sipelnė lietuvio 
čijamą vardą.

Iš prigimties
plačių pažiūrų žmogus, Dr. Ja
saitis niekada nepasižymėjo nė 
mažiausiomis bet kokio fanatiz
mo žymėmis.. Visada likdamas iš
tikimas savo ideologiniams įsi
tikinimams, visuomeninėje veik
loje Dr. Jasaitis visada pasižy
mėjo, kaip didžiosios toleranci
jos, humaniškumo ir solidaru
mo sektinas pavyzdys. Jasaičiui 
visada žmogus toks, koks yra, o 
ne toks, kokį jis ar kas nors ki
tas norėtų matyti, buvo ir yra 
didžiausia gyvenimo vertybė.

Dr. Jasaitis, vedęs Sofiją Lu- 
kauskaitę — žinomo socialdemo
kratų veikėjo ideologo Stasio Bu
kausko dukrą — savaime pate
ko į skirtinga pasaulėžiūra ir po
litiniu nusisteikimu alsuojančią 
aplinką. Tačiau jo tolerancija, 
humaniškumas ir nepaprastas 
kasdieninis taktas bei respektas 
kitam žmogui ne tik sudarė są
lygas pavyzdingam šeimyniniam 
gyvenimui, bet drauge Jasaičių 
namus apgaubė malonia kasdie
ninio gyvenimo šiluma, kurią 
yra pajautęs kiekvienas, kuriam 
tik teko laimė bent kartą per
žengti tų namų slenkstį. Kuklia
me Jasaičių name Vilniaus gat
vėje nuolat svečiuodavosi, gin
čydavosi ir draugaudavo įvai
riausių pažiūrų, skirtingiausių 
luomų ir priešingiausių charak
terių žmonės ir visi ten rasda
vo jaukią aplinką, nesivaržyda
vo kelti ir diskutuoti įvairiau
sias gyvenimo problemas ir nau
dotis tų namų šeimininkų ypa
tingu vaišingumu.

Galbūt, kaip tik tuose namuo-

visuo- 
asme- 
Jasai- 
nebu-

jos dirvonų. Aktyviai dalyvauja 
^daugelyje organizacijų, atidžiai 
seka mūsų lietuviško gyvenimo 
įvykius ir gabaus žurnalisto pa
vyzdžiu gražiai redaguoja savo 
politinės grupės organą “Tėvy
nės Sargą”. Tuo pačiu išpildy- 
damas savo ideologijos didžiųjų 
pirmtakūnų amžinąją misiją.

Sofija ir Domas Jasaičiai šian
dien džiaugiasi gausiu savo šei
mos atžalynu. Jų sūnus Sta
sys yra pasekęs jubiliato tėvo 
pėdomis ir yra medicinos gy
dytojas, o dukružė Elena yra iš
tekėjusi už naujosios kartos po
litiko Vyriausiojo Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto Pirminin
ko Dr. K. Valiūno, augina ke
turis jubiliato vaikaičius ir iš-

lydi savo vyrą jo 
tautos vadavimo 

vyriausiojo vadovo

di-tikimai 
džiuoee 
stangų 
liuose.

’ šiandien tvirtai tikime, 
Dr. D. Jasaitis, laimingai 
šventęs šią savo amžiaus gar
bingą sukaktį dar ilgus metus 
geroje sveikatoje ir skaidrioje 
nuotaikoje savo didinga asme
nybe puoš mūsų tauriųjų tautos 
sūnų eiles ir savo gyvenimo pa
vyzdžiu švytės priaugančių mū
sų tautos kartų dukroms ir sū
nums.

kad
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pavyzdį ir nu- 
erudito negin-

būdamas labai

tolerancijos, hu- 
žmogaus meilės

turėdamas paly-

ir šios dienos jubiliatas bus 
išėjęs savo gyvenimo didžiąją 

' mokyklą ir gražaus žmonių tar- 
Į pusavio sugyvenimo didžiąją pa
tirtį

Visą savo politinę veiklą Dr. 
D. Jasaitis pagrindė tvirtais de
mokratijos principais, šiems pri- 
cipams jis liko inepalaužiamai 
ištikimas visus 75 savo gyveni
mo metus. Nepalaužiamai kovo
damas už demokratinės santvar
kos išlaikymą Lietuvos valsty
biniame gyvenime, demokrati
jos didžiąsias idėjas jis sten
gėsi įgyvendinti ir kasdien iš
laikyti tiek visoje savo 
meninėje veikloje, tiek ir 
niniam gyvenime. Dr. D. 
čiui demokratija niekada
vo vien valstybinės santvarkos 
forma ar balsavimo tvarka. Jis 
demokratijos principus gyvais 
savo gyvenimo pavyzdžiais pa
grindė didžios 
maniškumo ir 
jausmais.

Savo laiku,
ginti dideles kasdienines paja
mas, jokių didesnių turtų nesu
krovė. Didesnę dalį savo ma
terialinių išteklių paaukojo sa
vo artimiesiems ir~bendriesiems 
tautos reikalams. Neužmiršta
mi man jo žodžiai, pasakyti ly
giai prieš 25 metus, švenčiant jo 
50 metų amžiaus sukaktį Reiit- 
lingene: “Jonai, turtas gali žmo
gų tik tiek laimingą padaryti, 
kiek jį gali panaudoti kitus lai
mingus padaryti”...

Dr. D. Jasaitis iš prigimties 
yra apdovanotas išimtinais ora
toriaus gabumais. Jo kalbos, pa
sakytos ateitininkų kongresuo
se, įvairiuose suvažiavimuose, 
politinėse konferencijose bei mi
nėjimuose drebino pastatų sie
nas, klausytojų širdis ir tiesiog 
hipnotizuojamai visada veikė vi
są auditoriją vienokio ar kito
kio išsiląvinimo • ar išsimoksli
nimo ji būtų. Jo kalbėjimo ma
niera, tobulai taisyklių gas lie
tuviškas žodynas ir kirčiavimas, 
jo dvasinė ekspresija - bei asme
ninė dinamika savaime jį pri
lygina prie didžiųjų mūsų kal
bėtojų ir. sukelia pavydo jaus
mus visiems, kuriems viena ar 
kita proga yra tekę įkopti į kal
bėtojo tribūną

Dr. D. Jasaitis, nuo pat savo 
vaikystės - pasinėręs į visuome
niškai tautinę bei politinę veik
lą, ir šiandien dar nėra palikęs
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(Pabaiga)
V. — Kaip dezorientuoja mū

šy jaunimą seni politikos veikė
jai — V lik o opozicionieriai?

Jie skelbia klaidingas pažiū
ras į laisvinimo darbą, ypač gi 
į Vliką, nepripažindami Yliko

tautos atstovybe. Pataikaudami 
jaunimui, kaip “nepolitiniam”, 
“nepartiniam”, jie deda pastan
gas Vliką irgi padaryti tokiu, 
kad tas jaunimas tada galėtų 
ateiti į jį dirbtu (kada jau jo 
išvis teisiškai nebus). Apie šiuos 
Vliko griovybos darbus esu pla-

Kodėl rusams trūksta duonos?
Amerikon Leonidas L Brežnevas atvažiavo ne vie

nas. Jį atlydėjo būrys asmens sargų, bet kartu su juo 
Amerikon atskrido didokas skaičius patarėjų. Patarėjai 
informuodavo Brežnevą kiekvienu klausimu, kuris bet 
kuriame pasitarime Washingtone, San Clemente ar Da
vid stovykloje turėjo būti keliamas. Brežnevo vadovau
jama delegacija buvo gerai organizuota. Svarbiausius 
kelionės reikalus tvarkė pats Brežnevas, bet buvo paskir
ta tam tikra darbo dalis kiekvienam atvežtam sovietų 
delegacijos nariui.

Amerikiečiai jau žinojo, kad rusai nepajėgia sutvar
kyti žemės ūkio. Rusai bėdą vertė nelemtiems vėjams, 
šalčiamsi sausroms ir lietui, bet tikrovė buvo visai kita. 
Rusams truko ir trūksta trąšų. Jie stengėsi tas trąšas 
patys gamintis, bet jiems nesisekė. Rusai kelis kartus 
paleido sviedinį į Mėnulį, bet jie nepajėgia pasigaminti 
reikalingų mašinų trąšoms gaminti. Mėnulį pasiekęs 
sviedinys gana toli pasišokinėdamas risdavosi, bet prie
monės trąšoms gaminti neveikia. Vamzdžiai ir vamzde
liai pūtė, o maišomi chemikalai nesijungė.

Sovietų valdžia ir rusų komunistų partijos vadovy
bė seniai tą žinojo. Stalinas, norėdamas surasti atpirki
mų ožius, dvi chemikų grupes sušaudė, apšmeiždamas 
juos sabotažninkais, imperialistų agentais ir kitokiais 
nebūtais dalykais. Chemikų šaudymas sovietų trąšų ga
mybai nei trupučio nepadėjo. Sekančiais metais rusams 
ir vėl stigo trąšų. Chruščiovas, norėdamas rasti išeitį iš 
užburto rato, pradėjo plėšti dirvonus. Jis žinojo, kad ge
rai suplėšti dirvonai kelis metus gali duoti gerą derlių, 
kol augalų šaknys neišrinks joms reikalingų dalių. Už 
kelių metų dirvonai ir vėl tapdavo toki nenašūs, kaip ir 
kiti komunistų valdomi plotai.

. Sovietų valdžios atstovai, nustatę, kad Dotnuvos že
mės ūkio akademija yra pati geriausioji visoje Sovietų 
Sąjungoje, įpareigojo atsakomingus pareigūnus gaminti 
trąšas. Jeigu lietuviai moka užauginti geriausius javus, 
galvojo partijos vadovybė, tai jie turi mokėti pagaminti 
javams būtinai reikalingas trąšas. Šalia Kėdainių rusai 
pastatė trąšoms gaminti reikalingas dirbtuves, paruošė 
planus ir 1968 metais įsakė lietuviams pradėti darbą. 
Daug darbo ir laiko buvo įdėta į tą chamikalų dirbtuvėlę, 
bet sumontuoti vamzdžiai sumaišytų chemikalų nejūngė 
taip, kaip turėtų jungti.

Iš Maskvos važiavo patys geriausi planuotojai, rei
kalą tyrinėjo geriausi sovietų chemikai, kodėl niekas hė-

jo pagal planą. Tada rusai leido dirbtuvę pastatyti ant 
kojų patiems lietuviams. Pirmiausiai lietuviai nurodė ne
vykusius Maskvoj paruoštus planus. Ten juos taisyti ir 
viską naujai permontuoti. Vėliau visa eilė chemikalams 
maišyti indų teko kitaip perstatyti ir permontuoti. Rei
kalas pagerėjo, bet dar nedavė sovietų ūkiui reikalingų 
trąšų. F. Raudonis, Vilniuje leidžiamos Tiesos korespon
dentas, apžiūrėjęs Kėdainių trąšų dirbtuvėlę, paminėjęs 
valdžios užsimojimus ir nustatytus trukdytojus, šitaip 
Kėdainių dirbtuvėlės reikalą vaizduoja:

“Sunkumų nemaža. Tačiau pastaruoju metu su
stiprėjęs cecho kolektyvas nesėdi, sudėjęs rankų. (Ahk- 
čiau, matyt, cechas sėdėdavo. N. R.) Yra numatytas 
smulkus ir apgalvotas, priemonių planas, kurio įgy
vendinimas kaip tik padės kuo greičiau pasiekti cocho 
projektinį darbo našumą. Siekiama intensyvinti džio
vinimo procesą ir padidinti produkcijos gamybą, dvie
jose technologinėse linijose ventiliatoriąi BM 40-750 
pakeisti daug galingesniais. Šiuo metu ceche jau dirba 
ištaškymo mechanizmai su riedėjimo gudeliais, baigia
mas rekonstruoti granuliacijos skyrius. Numatoma 
įgyvendinti ir daugiau priemonių, kurios padės likvi- 
duoti ne vieną silpną gamybos vietą. Tačiau yra kita 
problema, susiduriama su visa eile sunkumų, kurių 
chemikai nepajėgūs vieni patys išspręsti. Vis dar nesu
derinami fosforo rūgšties amofoso cechų projektiniai 
pajėgumai. Daug vargstama,- cechą aprūpinant atsar
ginėmis dalimis ir t. t. Bet ir pačiam cecho kolektyvui 
būtina didesnį dėmesį skirti, kuo geresniam vidinių re
zervų panaudojimui. Juk ne viskas padaryta, palaikant 
ceche tvarką ir švarą. Gausu darbo drausmės pažeidi
mų, pravaikštų, vėluojama į darbą. Visa tai vienokiu 
ar kitokiu būdu kliudo ritmingai dirbti.” (Tiesa, 1973 
m. rugp. 11,1 psl.)

Jeigu sugedusiems vamzdžiams nėra atsarginių da
lių, jeigu darbininkai negali .glaudžiai stiklų sujungti,- 
jeigu iš Rusijos atsiųsti chemikalai yra labai blogos ko
kybės, tai kaip ta Kėdainių dirbtuvėlė galės gaminti ru
sams reikalingų trąšų. Pagaliau, jeigu dirbtuvėje dir
bantiems chemikams nemoka priklausančio atlyginimo, 
jeigu Maskvoje paruošti planai netikę, jeigu dirbdamas 
žinai, kad nieko gero iš to darbo negali išeiti ir kad viskas 
reikės daryti ir iš naujo montuoti, tai koks jau .ten gali 
būti noras dirbti?

Jeigu jau lietuviai per šešeris metus nepaleido Kė
dainių trąšų dirbtuvėlės rusams pageidaujama sparta, 
tai jie žino, kad niekas kitas šio klausimo nesutvarkys. 
Užtat Brežnevo patarėjai ir prašė, kad amerikiečiai pa
čioje Rusijoje pastatytų ne vieną, bet kelias trąšų dirbtu
ves. Amerikiečiai gali pastatyti rusams kelias trąšų dirb
tuves, bet kai sovietų atstovai buvo paklausti, kas ir kaip 
mokės, tai rusai išskėtė rankas ir pasakė, kad neturi pi
nigų. jie nori, kad amerikiečiai viską statytų kreditan. 
Atrodo, kad prezidentas tokio biznio nenori pradėti.

čiau rašęs 1970.VL17-VILW d. 
Naujienose. Ten nurodžiau if 
asmenis, kurie tą darė. Todėl id, 
ką jau esu rašęs, čia nekartosiu.

Noriu tik pastebėti, kad to
kia anų senų veikėjų griovybi- 
nė akcija, nukreipta prie Vliką, 
lygiai kaip klaidingų pažiūrų į 
Vliką skelbimas dezorientuoja 
mūsų jaunimą daugiau, negu at
viri Vliko priešai tą daro.

Tai tik vienas ryškesnis pa
vyzdys, rodąs, kaip mes, vyres
nieji, gadiname savo jaunimą, 
kaip atstumiame jį nuo Vliko, 
taip pat ir nuo kitų laisvinimo 
veiksnių dirbamo darbo. Jauni
mas tik tada galės į laisvinimo 
veiksnių darbą įsijungti, kai ma
tys kiekvieno jų aiškius teisinius 
pagrindus ir supras visą jų sis
temą.

VL -- Kaip kenkiame jaunimo 
savanoriškumai jo viešajame 
darbe?

1) Mūsų vyresnieji per daug 
siūlosi jauniesiems padėti, pvz., 
paruošti jų suvažiavimams, kon
ferencijoms, kongresams rezoliu
cijas ir pan. Kai vyresnieji tas 
rezoliucijas jam paruošia, tai kas 
bepalieka jaunimui daryt? Tik 
už jas pabalsuot,- jas aklai pri
imti. Taip jie ir daro, dažniau
sia priimdami jas tik šūksmais, 
aklamacijos būdu,- netgi gerai 
neįsigilinę į tų rezoliucijų tu
rinį. Taip gi buvo “priimta ir 
ta skandalinga I-jo PLJ kongre
so “politnė rezoliucija”, kaip 
buvo priimtos II-jo PLJ kompre
so rezoliucijos, man nežinoma, 
tik teko girdėti, kad ir jos bu
vo paruoštos ne jaunimo, o PLB 
vadovybės žmogaus, šerio triūsų 
veikėjo. Jos buvo visai geros, 
bet vis tiek ne jaunimo, paruoš
tos.

Kai savo rėzoliūėijas jauni
mas ne pats pasiruošia, tai jis 
ir nejaučia už jas savo' atsako
mybės.

Tai va, prie ko veda mūsų vy
resniųjų per didėlis uolunias, 
talkininkaujant jaunimui dar
buose, kuriuosė jiš pats gali ir 
sava pareiga turi nuveikti.

2) Toliau,- mūsų jaūriimo vei
klos savarankiškuiriui neleidžia 
pasireikšti RLE valdyba, kūfi, 
švelniu humoru tariant, imasi 
jaunuosius saugot ir globot, lyg 
višta savo višftgkus po savo' 
sparnais. Gi ji va, ir RL jau
nimo Sąjungą laiko, pagal II-jo' 
PLJ kongreso nutarimą (grei
čiausia jos žmogaus paruoštą) 
savo “rėmuose” kurie, aišku, 
kenkia tos sąjungos savarankiš
kumui. Kažin, ar nebūtų jauni
mui geriau, jei jo sąjunga ne
turėtų tų “PLB rėriių” ir veik
tų nepriklausomai nuo PLB val
dybos “tėviškosios valdžios”?

VII. — Ar padedame jaunimui 
apsisaugoti nuo jam žalingų 
svetimųjų įtakų?

JAV LIETUVIU 
TARYBOS

(Tęsinys)

Toks šališkas rinkimų taisyk
lių pakeitimas leido, sudarė są
lygas visiems balsuoti kas tik 
norėjo. Balsavo registruoti L. 
Bendruomenės nariai, balsavo
kažin kieno paprašyti, pasamdy
ti tie lietuviai, kurie nėra buvę, 
nėra ir nebus L. BdndruOmėnės 
nariais, nemokėjų, nemoka ir ne
mokės nario solidarumo mokes
čio. Balsavo tie lietuviai,- kurie 
nesidomėjo, nesidomi ir nesido
mės L. Beridruomenės veikla, jos 
tikslais ir uždaviniais.

Balsavo paprašyti, geros šir
dies, svetimtaučiai. Balsuotojų 
skaičius pakilo. Apylinkėj^ bu
vo sudaryti du (3) balsuotojų 
sąrašai: I-sis — registruotų LB 
apylinkės narių sąrašas ir 2-sis 
sąrašas — skaičiumi lygus ar

Tds in ūsų jaunimui žalingo
sios svetimosios įtakos, ypač 
Amerikoje yra aiškiai rhatomos 
ir jaučiamos. Todėl jaunimas 
tūri pats su joriiis kovot, bet tu- 
riiriė ir mes, vyresnieji jam pa
dėti.

Gi ir Amerikos vyresnioji kar
ta padeda savo jauniniui gintis 
nuo jį žalingai veikiančių įtakų. 
Pvz., Pasadena (Calif.) Ambas
sador College turi riet specialų 
skyrių toms visbkioriis įtakoms 
tyririėti. išaiškintus duomėriis 
tas skyrius viešai skelbia ir tuo 
būdu jaunimą įspėja, kad jis blo
gio saugbtųsi. Pvz.,- taip kovo
jama šu Amerikoje pliritaričiu 
hipizmu, su narkoniariija (nar- 
kotiškų vartojimu) ir kitomis 
blogybernis.

Todėl ir mūsų vyresnieji tu
rėtų pariašiai mūsų jaunimui 
padėti apsisaugoti riiio visokių 
dvasinių ligų ir kitokib biogmhd.-

Bet ar mes tą darbiriė? Atro
do,- kad nė.- 0 tūfčtrariė tą dsk 
ryt. Td reikalauja iš mūsų rie 
tik musų vriikų, jaunimo', 
bet ir visos iatftoš interesas.

TuO ir baigiu savo pastabas 
vyrėsniėšieiriš," Jos liečia ir ina- 
iiė, riės ir aš pats nesu bė dėmės.

TAISOME KLAIDAS

šių mėtų liepos 16 d. Naujie
nose Petro Stravinsko straips
nyje išspausdinta:

Parmos skilties, piririo skyre
lio 8 ėilūtėj “arba”, o turi būti 
tik “ar”.

Antroj skilty j ėį aritro skyre
lio trecioj pastraipoj išspaus
dinta “Jei hudriionė”,- o turėjo 
būti “Jei manome”.

Toje pačiojė skiltyje^ trečio 
skyrelio antroj pastraipoj iš
spausdinta “organizacija”, o tu
rėjo būti “arogancija”.

riet didesnis už pirmąjį — vi
sų tų balsuotojų, kurie nėra L. 
Bendruomenės nariai.

Keleto tokių sąžiningų bal
tuoto jų paklausiau, “gal galiu 
jus įrašyti į LB apylinkės na
rius ir būsite malonūs užsimo
kėti S dol. sumos nario solida
rumo. Buvo gautas tvirtas at
sakymas — rie, ne, aš nestosiu 
į dipukų organizaciją ir jokių 
rfiokesčių nemokėsiu. Mane pra
šė tas ir tas asmuo, kad atėjęs 
už jį pabalsuočiau. Parodyk 
man, kur yra jo pavardė!

Kam rūpi lietuvybė, Lietuvos 
reikalai, tas jau seniai yra L. 
Bendrūoineriės narys. Jei kas ne
nori, nėmato reikalo būti L. Ben- 
dTuomehės nariu, tai kokia pras
mė, nauda kviesti, prasyti, sain- 
dyti balsuotoją iš gatvės, kad 
jis ateitų balsuoti ir ririkti jam 
nurodytus į LB aukščiausią va
dovybę — Tarybos narius.

Nejaugi LB jau taip nusigy
veno, kad jos nariai, be sam
dytų, priprašytų talkininkų, ne
pajėgia, nesugeba dėrnokratiriiu 
būdu išrinkti aukščiausią vado
vybę — Tarybos narius.

Samdyti, priprašyti talkiriin- 
kai neturi nei ihoralinės, ridi ju
ridinės teisės spręsti L. Bend- 
fubmėriės reikalus ir ririkti jbš 
Tarybos narius.

Samdytų, priprašytų balsuoto
jų dalyvavimas Tarybos rinki
muose, mažina, žemina ū Bend
ruomenės orumą, autbfitetą, ža
loja ir griauna jos eilės. Jie ne
sirūpina L. Bendruomenės ug
dymu, stipririimu, tik deda visas 
pastangas, kad jų samdytojai, 
prašytojai būtų išrinkti Tary
bos nariais.

Toks rinkimų taisyklių pa- 
keitimaš, ' balsavriiid tvarka, 
skaudžiai pažeidė registruotų na
rių autoritetą,- ambicijas, ries jų 
organizacijos aukščiausią vado
vybę — Tarybos narius,■ .renka 
rie tik jos riariai,- bet šarhdyti, pa
prašyti iš gatvės svetimi žrrio- 
nės. Jei L. Beridruomenės labai 
svarbių reikalų sprendime turi 
teisę dalyvauti paprašyti, Sam
dytų ir balsuotojai, tai koks rei
kalas, kokia pareiga būti LB ria- 
riu, dirbti ir mokėti solidarumo 
inokestĮ ?

Raskite nors vieną tokią or
ganizaciją, kuri įsileistų sveti
mus žrriones į savo narių susi
rinkimus ir leistų jieriis balsuo
ti, rinkti tos organizacijos va
dovaujančius asriieriis?

Samdyti, priprašyti balsuoto
jai nepažįsta, nežino L. Bendruo
menės organizacijoje ilgariiečių, 
prityrusių, energingų, pasiauko
jusių veikėjų, darbininkų, jie

(Nukelta į 5 pšL)

ALGIRDAS BUDRECKAS

KELIONĖ I AMŽINĄ
VASARA

2
Kūdrose plaukiojančios žuvelės iš vir

šaus apdengtos metaliniu tinklu, tai apsau
ga nuo meškėnų, kurie nakties metu mėg
sta ateiti ir pažvejoti po žuvelių kūdras. 
Ne vieną kartą jie yra švariai išgaudę žu
veles.

LOS ANGELES MIESTAS

Atskridę lėktuvais, šiame krašte liko
me nupėstinti. Bet netrukus giminių ir 
pažįstamų buvome vėl motorizuoti. Net 
keletas automobilių buvo mūsų žinioje. 
Pirmiausia nutarėme pavažinėti po mies
tą. Los Angeles savo pkjfu didžiausias 
miestas Amerikoje. Gyventojų skaiėiumi 
beveik prilygsta Čikagai. Los Angeles au
gantis miestas. Oras saulėtas ir sausas. Per 
metus lyja 10—15 dienų. Saulėtos dienos, 
graži gamta nulėmė čia vilnų pramonės 
susikūrimą. Daug filmų be trukdymų ga
lima sukti pačioje gamtoje. Viena čia blo
gybė, tas garsusis smog. t. y. rūkas, susi
maišęs su miesto dūmais. Smogas erzina 
no«ies gleivinę, ašaroja akys. Tai atsitinka 
retai ir tik keletą dienų tebetrunka.

Miestą puošia gražūs parkai, ežeriukai 
ir kitokios vandens užtvankos, kuriuose

yra visokiausių paukščių ir žvėrelių. Mies
tą daro dar įspūdingesnį kalnai, kalneliai 
ir kitokios aukštumos, kurių šlaituose įvai
riausiais būdais ir įvairiausiu stiliumi pa
statyti namai ir rezidencijos.

Šis miestas Su savo prieiniesčiais pasi
žymi didele lėktuvų ir automobilių padan
gų gamyba, ši gairiyba pirmauja visojė 
Amerikoje. Re to, yra naftos refinerijų, 
visokių konservavimo fabrikų ir pan.

Miestas, kaip jau minėjome, išsistatęs 
po plačius kalnuotus plotus. KalVotumas 
sunkina susisiekimą. Miesto administraci
ja, bendradarbiaudama su Valstija, išraižė 
apylinkes ir miestą puikiausiais keliais, 
čia vadindihais “fteetvay”, kuriais leidžia
ma važiuoti 45 mylių greičiu per valandą. 
Pavadinimas “free Way” kilo iŠ to, kad jais 
važiuojant jokių mokesčių neimama.

Kalifornijos problema yra vanduo. Jū
ra čia pat, bet jos Vanduo netinka nei gerti, 
n 'ei sodams - parkams laistyti. Vandud 
teikiamas iš tirpstančio kalnuose sniego 
ir iš Kolorado upės užtvankos, kuri yra 
150 mylių nuo Los Angeles.

Nuostatai varžo aukštų namų — dan
goraižių statybą. Ttlr būt, dėl žemės drebė
jimų. Aukščiausias pastatas — rotušė. Ta
čiau matyti ir daugiau grina aukštų natnų, 
naujų statomų ir jau pastatytų.

NAMAI IR JŲ STATYBA

Namų statyba gana graži ir charakte
ringa. Kiekvienas namas savito stiliaus.

Sunku rasti identišką tokio ,pat stiliaus, 
namą. Vyrauja ispaniškas stilius, prime
nantis pilies formą. Daugiausia namai yra 
stuko: iš lauko tinkuoti ir nudažyti įvairio
mis spalvomis, daugiausia šviesiai balta 
spalva. Vakarais namai iš lauko apšvie
čiami prožektoriais.

Nemaža yra ir medinių namų, kurie 
primena Čikagos rezidencijas. Namai stovi 
atokiai vienas nuo kito.

SUSISIEKIMAS
Kreivos ir kalnuotos Los Angeles gat

vės. Kalvos verčia gatvę pasisukti į dešinę 
ar į kairę, tai pakilti aukštyn, tai leistis 
į tarpukalnės slėnį. Miestd plano orienta
cija darosi paini ir vairudtojui tenka ge
rokai savo atidumą padidinti.

Los Angeles yra daugiausia automo
bilių turintis miestas Amerikoje. tHdėlis 
automobilių judėjimas it grina didelis 
“speed limit” — 35 m. pet valandą. Mes su 
savo automobiliais paskendotrie toje rtia- 
sėje. Važinėjama gana atsargiai, bet nėra 
tiek mandagumo iš vairuotojų, kiek tai 
jaučiama Illinojaus valstijoje. Jei norima 
pakeisti važiuojamąjį taką, pereinant į 
kitą, reikia gerokai palaukti iki už tavęs 
nebeliks nė vienos mašinos, Kitaip tau 
vairuotojai neduos progos.

Vieiia įsidėmėtina taisyklė, tai pirme
nybė pėstiems. Nors la taisyklė daug kur 
galioja, bet Los Angeles mieste ypatingai
priekabingai tai vykdoma. Atminkite, Va-

žinotojai, nors pėsčiasis sustotų ir tau siū
lytų pirmenybę, nesinaudok tokia paslau
ga, nes policininkas ir laukia tik to. Gausi 
protokolą ir gaiši turėdamas Stoti į teis
mą. Gausi protokolą ir už ruožij kaitalioji
mą gatvėje.

Policija tažiiiėja mutbcikldlš dtife'Se. 
Bevažinėdamas po miestą, matysi* policiją 
gana dažnai sulaikomą riUkrinobilistą ir 
rašantį protokolus.

Autobusais susisiekimas rriiėsle' nė per 
geriausias.
DIDŽIAUSIAS PASAULY PAVEIKSLAS

Būnant Los Angeles mieste, verta pa
matyti garsaus lenko dailitiitiko Stykds 
paveikslą, kuris savo didumu yra didžiau
sias pasauly. To paties dailininko pieštas 
vienas paveikslas kabojo Kaune Kare mu
ziejuje.

Dailininkas Šty’bū ntivykd į Jėttizaię ir 
praleido keletą metų, studijuodamas tas 
pačias kalvas ir vietoves, kur Kristus bdvo 
nukryžiuotas. Didįjį kūrinį realizavo Urit 
195 pėdų ilgio ir 45 pėdų pločio drobės. Il
gą laiką šis paveikslas dėl savo dydžio ne
galėjo kaboti paveikslų galerijose ar baž
nyčiose. Galų gale Amerikoje atsiradęs pa
veikslas pakliuvo į Los Angeles miestą. 
Šiam milžiniškam aukso tėmūose įvėttiri- 
tam paveikslui buvo surasta vieta kalne, 
kapinėse, specialiai paveikšlui pastatytoje 
koplyčioje. Kasdieną skirtomis lankymo

valandomis susirenka nemažas skaičius 
žmonių į koplyčią. Jos pusiau apskritos 
formos auditorijoje susėdama prieš pa
veikslą. Prožektorių šviesos nupliėskia 
uždengto paveikslo draperijas. Griežiant 
kompozitoriaus Paderevskio muzikai, pa
mažu besiskleidžiant uždąngai, pasakoja- 

,_mi paveikslo autoriaus pergyvenimai ir šio 
paveikslo atsiradimas, žiūrovų akivaizdo
je atsistoja majestotiškai gražių spalvų, di- 
delto pasidūkdjimo ir darbd, didelis kūri
nys. Meriiriirikas vaizduoja šfotiūtį Kristų 
įirieš p'dt iiukryžiavimą. Pavėiksle Iriatyti 
labai daug maldyklų, rėligifiių Štėhtna- 
mių, šimtai kryžiaus dramos liudininkų ir 
dalyvių. Paveikslas aiškinamas elektras 
apšviesta balta rodykle, kuri atkreipia dė
mesį į aiškinamąją detalę. Aiškinimas vy- 

, ksta pagelbstint garsintuvui. Aiškinama 
ntiodugntoi ir įdomiai, žiūrovas išsineša 
neišdildomą įspūdį.

III. ORBITOS OBSERVATORIJOJ
Dešimtą valandą vakare įkopiau į la

bai aukštą kalną, kuriame pastatyti dvie
jų kupolų formos bokštai dangaus kū- 

• tfatnS stebėti, šiito kartu iŠ aukštybių no
risi pažvelgti žemyti. Iš abiejų pusių į to
limas beribes liejasi miesto žvaigždynas. 
Spalvingos reklamos, signalizacijų bokš
tai Skrendantiems lėktuvams — tikras ci
vilizuoto žmogaus žemės gyvenimas.

(Bus daugiau)
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Valandos pagal susitarimą

DR. K. G. BALUKAS
IR

DR. FANG C LU 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGIŲ* CHIRURGIJA 
4449 So. Pulaski Rd. (Crawford

M^al ięllįingj. Tok LŲ 5-644* 
Antras ofisas —

8007 WEST 83rd PLACE 
JUSTICE, IL. TeL 599-0500 

Priima hgonius pagal susitarimą.
m ‘nėataiEepias skambinti 874-8012

pąvojjngi gyvulėliai. Hidrofo- 
bija (pasiutligė) yra viena iš 
pavojingiausių ligų, todėl rei
kia būti labai atsargiems, jei
gu šuo ar katė įkanda. Pasiu
tęs šuo pradžioje gali būti 
draugiškesnis, negu paprastai. 
Bet toks šuo greit susierzina ir

JAV LIETUVIŲ

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJĄ 
Telef. 695-8533 

Fez Valley Medical Center 
M SUMMIT ST.

ROUTE 53, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 7lst STREET 
Ofisu: HEmlock- 44M9 

Eexid.: 388-22*3
OFISO VALANDOS: 

nrmadieaiais ir ketvirtad. 1—7 
artittad, penktadieni nuo 1—5, t 
‘' ir aešUd. tiktai susitarus.

Rex.: GI 8-0873

0R. aSIN- ilSINAS 
aKUSERUA ir moterų ligos 
vINEKOLOGINt CHIRURGIJA 

<132 Se. Kedria Ąv«^ WA 5-2470 
ral&odos pagal susitarimą. Jei neat- 
‘ ' siliepia, skambinti Mt 3-0001.

DR. NINA KRAIKEI- 
KRIAUCEUUNA1TE 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
0132 Sc, KEDZJE AVĖ. 

Telef. WA 5-2470.
Neatsiliepu* — stambinti 

4714225.
Valandai pagal tarimą

Nuo 1330 metų iki 1960, šu
nų skaičius JĄY padaugėjo 
kęturis kartus, kai tuo pačiu 
laiku žmonių skaičius nė du
kart nepadaugėjo.

New Yorko miestas turi pu
sę milijono šunų, Londonas 
turi 700,000 šunų, Meksikos 
Miestas turi vieną milijoną šu- jkanda net savo šeimininką ir 
nų. Yra pavojingų šunų, kurie 
kanda. New Yorko mieste bu
vo užrekorduota 25,000 šunų 
įkandimų 1969 metais, bet 
dauguma šunų yra labai drau
giški ir ramūs. Bet ar tai reiš
kia, kad visi “draugiški” šu
nys yra saugūs?

Daug žmonių mėgsta sveti
mą šunį paglostyti, manyda
mi, kad jis nieko blogo neda
rys. Bet ar yra saugu svetimą 
šunį liesti? .

Ne visi šunys yra saugūs. 
Šunys dažnai po žoles laksty
dami prisiliečia prie nuodingų 
žolių. Tokį šunį paglosčius, ga
lima apsikrėsti niežais. Aler
giški žmonės negali pakęsti 
šunies. Jie serga. Be to, šunys 
gali žmogų užkrėsti kirmėlėm 
(ring worm) ir tada galima 
gauti odos ligą.

Amerikos Kennel Club kny
goje “Complete Dog Book” 
tarp kitko pasakyta, kad “Vai
kai, kurie žaidžia su 
tais šunimis, dažnai 
čia ligomis.”

Su svetimom katėm 
reikia būti atsargiems, ypač 
tokiom, kurios neturi namų, 
gatvėse valkiojasi ir minta at
matomis. Paprastai jos nešva
rios, turi kokių nors parazitų. 
Neretai pačios nagais draskosi 
ausis, kaklą. Jeigu tokia katė 
nagais įdrėskia ar įkanda ran-

užkrečia mirtina liga, šunys, 
kurie turi blusų, jos gali ap
nikti įr žmogų, tuo pačiu kar-

(Atkelta iš 4 psL)

jų nerenka. Jie balsuoja už jiems 
gerai žinomus samdytojus, pra
šytojus ir dažnai jiems reikalin
gus profesijų žmones.

L. Bendruomenės pagrindas 
— apylinkė. Bet kiek apylinkės 
valdybos narių yra išrinkta LB 
Tarybos nariais, PL seimo at-

tu ir apkrėsti kokia nors liga. o Šie —
Dr. Deano P. Furman, parazi- 
tologas, pataria:

“Kiekvienas gyvulio savinin
kas privalo juo greičiau atsi
kratyti šiais parazitais”.

Naujoji šunų Enciklopedija 
(1970 m.) sako: “Dauguma ši- 
tŲ ligŲ publikai gresia rimtu 
pavojum sveikatos atžvilgiu, 
nes šunys gali užkrėsti ligom 
žmones ir kitus gyvulius. Rei
kia saugoti vaikus nuo užkrės
ti! gyvulių.”

ŠUNŲ IŠMATOS — LIGŲ 
ŠALTINIS

Juo daugiau šunų, daugiau 
nešvarumų gatvėse ir pievelė
se. - ■ ’ - 
meta apie svarą 
bendrai susidaro

lengvai apki;ęčia kįtus gyvū- 
.. _ __ ■ žmones.

Studijos Anglijoje ir JAV 
parodė, kad vienas iš penkių 
tūkstančių šunų ir kačių- turi 
žarnose kirmėlių. Tropikuose 
tos negerovės proporcija dar 
didesnė. Tirinęjimai parodė, 
kad “toxocariasis” paliečia 
daug žmonių, nuo ko gali pa
plisti poliomyelitis ir iššaukti 
epilepsiją. Be to, gali susi
komplikuoti ir kitos ligos.

KĄ REIKIĄ DARYTI?

Jeigu šunys gali apkrėsti li
gomis žmones, dar nereiškia, 
kad reikia jų vengti ar jais at
sikratyti. Ne. Reikia žiūrėti, 
kad naminiai gyvuliai būtų

užkrės- 
užsikre-

taip pat

Ofiso tėL: HE 4-1818 arba RE 7-9700 ką, reikia skubiai apsižiūrėti, 
zaiidanciįos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

V AT, ANDOS: Pirmsriieniais, antradie
niais. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3"iki 7 vai. popiet

kad nebūtų pasiutusi arba gali 
užkrėsti odą kokia liga. Ka
tėms ir šunims yra tam tikros 
apikaklės, kurios; padeda gin
tis nuo blusų.

Katė ir šuo gali būti “drau
giški”, bet kartu gali būti ir

štovaįi? ’Įąį <1 ataĮuVRuja
VI PL

nizacųųua ąfcftūą ŪtfP Ų® <py-

pažin^iną ŲB Tąrybęs WŪJ>i su

lygorąią, XuftWW vęifcfe, ęko- 
nomiiųąĮą Įftg&ūs U t f.

cvENTO BTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENA DIENĄ BUTINI KRIKŠČIONIUI

KyrĮ napažinchmi garbinate, jums apsakau. Ap. Dar b. 17:23.

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETR1STAS 

KALBA LIETUVIŠKAI 
2618 W. 71st St. — Tel. 737,5149

Tikrfefl ykis Pritaiko ' akinius ir 
“contact lenses”.

VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

3RADINSKAS
STALINIS

RADIJAS —
PATEFONAS — 

MAGNETOFONAS

DR. LEONAS SEIBUTIS
' INKSTŲ, PŪSLĖS IR 
PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtai nuo 5—7 vai. vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez. telef.: 448-5545

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
W,

SZETS

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tek 925-8296

Valandos: 2—8 vaL vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vaL vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais

GĖLES VISOMS PKOGOMS ‘
BEVERLY HILLS GeLINYČIA 

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR S-0S34

|ll...l^||. .... .y-—f—-Į

Rex tel.: WA 5-3099

....................................................H ■ ..................,

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. SERENAŠ

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vaL vak šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

(P UTR AMEN f AS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka-

- piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

KOY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlam Ava. 5*6-1220

V. Tumasonis, M D., S. C. 
CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET 

Ofise telef.: HEmlock 4-2123 
Rezld. telef.: Glbton 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. Gi 8-6195

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairiu atstumu. 

ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

P. ŠILEIKIS, 0. P.Į ORTHOPEDAS-PRQTEZI5TAS
J Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
k' dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t

2*50 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Te let: P Respect 6-5084

SOPHIE BARČUS:
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, j 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalbe: kasdien nuo pirma-, 
dienio iki penktadienio 11—12 Į 
vai. ryto. — šdštadienį ir 
madienj nuo 8:30 iki 9:30

sek-Į 
vai

SKAITYK PATS IR PARAGINK1

KITUS SKAITYTI

H Ą Ų J IENAS

Telef.: HEmleck 4-2411 
7119 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO. ILL. 60629

Didelis šuo per dieną iš- švarūs ir saugūs. Nereikia lei- 
mėšlo, tai sti 

virš 60,000 parkus _______ . ___
tonų per metus vien tik New nešvarumus, nuo kurių gali 
\orko mieste, čia dar neįskai- apsikrėsti jau minėtomis ligo
tumą milijonai galionų šunų mis, o paskui ir savo šeimi- 
šlapimo. Ar tos išmatos galiĮninkus padaryti nelaimingais, 
būti pavojingos? laip. Pavyz-;j miestų parkus paprastai yra

jiems lakstyti po alėjas, 
i ir uostinėti visokius 

kurių gali

ir savo šeimi-

džiui, gali paskleisti leptospi
rosis ligą, kuri paprastai vadi
nama Weil’s liga arba žiur
kių sloga. Apskaičiuojama, 
kad 50% šunų pasaulyje yra 
apsikrėtusių leptospirosis liga. 
Žmonės taip pat gali apsikrės
ti ta liga nuo šunų išmatų, 
ypač šlapimo. Philip E. Start
well knygoje apie apsauginę 
mediciną nurodo:

“Leptospirosis liga plačiai 
paplitusi visame pasaulyje. 
Padaugėjo klinikumų ir labo
ratorijų darbas. Diagnozė pa
rodė, kad ši liga yra plačiai 
paplitusi publikoje, negu ank
sčiau buvo manyta. Leptospi
rosis simptomai pasireiškia 
lengvesne forma — sl.oga, tęm 
peratūros pakilimu, galvos 
skaudėjimas, vėiųimas, skaus
mas galūnėse ir 
Ligonis pasitaiso 
iki 10 dienų”.

Kai kur šunys 
kaspinine kirmėle 
worm) — genus Echinococcus. 
Šios kirmėlės kiaušinėliai iš
metami su šunies išmatomis. 
Vaikai, kurie žaidžia su tokiu 
šunimi, kuris juos laižo, gali 
apsikrėsti rankas šiais miklo- 
skopiniais kirmėlės perais, ku
rie gali sukelti “hydatid” ar 
“hydatidosis” ligas. Urugva- 
vajuje kiaulės ir galvijai dau
giau suserga šita liga. 500 
žmonių buvo gydyta nuo “hy
datidosis” ligos, o apie 50 as
menų mirė. C

“Hydatid” liga paplitusi 
Pietų Amerikos pietinėje da
lyje. Pietų Australijoje, Tas- 
manijoje. Naujojoj Zelandijoj, 
Afrikoje ir viduriniuose Ry
tuose, kur daugiau ar mažiau 
pasireiškia ir pas žmones. Yra 
būdinga, kad ši liga mažai ži
noma eskimams 
šiaurėje. Šunys 
gauna kaspinines 
ėsdami kiaulių ar 
lią mėsą, ypač užkrėstų gyvu
liu vidurius. Tos kirmėlaitės 
turi mažytes galvas, kurios 
prikimba prie šuns žarnų ir 
ten užauga iki ketvirčio inčo 
ilgumo. Jos greit dauginasi 
milijonais. Toks šuo, turėda
mas kirmėlaičių, gali užkrėsti 
ir žmones, ypač vaikus, kurie 
su šuniu mėgsta žaisti.

Parazitai, patekę į žmonių 
ar gyvulių vidurius, įsisiurbia 
j žarnas, prasiveržia per žarnų I 
sieneles ir slenka toliau. ypačĮ 
į kepenis.
išsivysto į kaspinines 
les, kurios gali atnešti mirtį.Į 
šunys, kurie turi tų parazitų.

sąnariuose, 
per savaitę

apsikrecia
(tape

ir bendrai 
dažniausiai

kirmėles
galvijų ža-

draudžiama šunis vesti, kurie 
priteršia žolę, net takelius ar
ba kaimynui prie garažo ar 
takelio palieka savo mėšlą...

Miestuose šunys, dideli ar 
maži, paprastai laikomi, na
muose, todėl vaikai su jais tu
ri artimą kontaktą ir jiems 
greičiau gali sudaryti jų pry* 
limi “draugai” visokiu (nege
rovių. Katės daug švaresnės, 
nės, jos namuose guli arba 
“prausiasi”. Jos didelės tingi
nės ir miegalės, “saliono po
nios”. Šuo yra jautresnis ir 
mėgsta fiziškai pasimankštyti, 
pabėgioti. .

Kai šuo ėda, ar kaulą grau
žia, nereikia jo lięs.ti, — gąli 
įkąsti.

BAIGIANT

šunų yra labai <įląug veislių 
ir savo prigimtimi skirtingo, 
temperamento, šųp labąi jau
trus gyvulys. Jis dažnąi pa
mėgsta vieną kurį š.eimę>s 
žmogų ir pasidaro jo ištiki- 
kimas draugas rr sargas. Aš 
turėjau Laitą eskimo veislės 
šunį, kuris mėgo mašinoje va
žiuoti savo galvą ant mano 
kelių padėjęs. Buvo prie ma
nęs prisirišęs. Kai jį pavogė, 
man buvo gaila.

šuo prisiriša prie žmogaus, 
o katė — prie namų. Katė yra 
“nokturnos” pri^mties. Ji 
mėgsta naktimis pasivaikščiot, 
net į laukus nueina pasidai
ryti, pamedžioti. Bet katė prie 
žmogaus nelabai prisiriša. Yra 
atsitikimų, kad naminis gyvu
lys išvežtąs. toliau, sugrįžta 
namo. Yra beširdžių žmonių, 
kuri.e šunį ąr Ratę. išvežą į 
laukus ir paleidžia mirti badu. 
To aš negalių pakęsjį.

M. Šileikis

pareigu IB apy
linkių VįP
18 metų amžiaus, užsimokėję ar 
neužsimokėję solidarumo mokes
ti per 3-jįuųs paskutinius m.ętųa. 
Tik registruoti LB nariai spren
džia, atstovauja ir rūpinasi LR 
organizacijos reikalais. Tik jie 
neąą ant sąvę pečių didelę atsa
komybę ųž jos veiklą, darbus. Tik 
jie gerai žino, pažįstą savo or- 
ganizacijos narius ir žino, ku
rie gali ir pajėgia tinkamai va
dovauti, sėkmingai dirbti LB 
aukščiausioje vadovybėje — 'da
ryboje.

Rengiant, vykdant: Paverg
tų tautų protesto demonstraci
jas, piketavimus, tautinių šven
čių minėjimus, visą darbo naš
tą, rūpestį neša apylinkių val
dybos ir jų nariai. Retai kuris 
LB Tarybos narys, išskiriant p. 
J. Jasaitį, J. Jasaitytę, atvyksta 
ir dalyvauja parade, piketavi- 
muose, švenčių minėjimuose. Ko
dėl?

LB Tarybos narys turi padėti 
organizuoti ir vykdyti, bųti pir- 
.mąsis visiems rodyti gerą, gra
žų ir vęiksųųjngą pavyzdį. Ret 
kur jie?

1973 m. gegužės mėn. 19-20 
d. įvykę LB Tarybos narių, PL 
seimo atstovų rinkimai nesilai
kė slapto balsavimo taisyklių 

nuostatų, labai neigiamai nu
teikė daugumą LB apylinkės na
rių.

• Toks rinkimu taisyklių pakei
timas, jų vykdymas suterliojo 
slapto balsavimo nuostatus, iš
ryškino LB 7 Tarybos visišką 
atitrūkimą nuo 
apylinkių.

Šie falsifikuoti 
rinkimai skaldo 
•kelia erzelį ir
griauna jos demokratinius pa
grindus.

(Pabaiga)

bendruomenės

r

Tenai “hydatidai' 1 
kirmė-

Yrą verta elgtis pagal Apaštalo paliktą metodą. Kiekvienas protingas 
žmogus netiki naujiesiems daiktams, bet verčiau sako, kad visi vertybę tu
rintieji daiktai jau senai buvo. Kaip Apaštalas, taip ir mes, turime pasis
tengti parodyti žmonėms, kad tikroji evangelija nėra joks naujas mokslas, 
bet; tikriau, senas; nėra tai nauja evangelija, bet sena — ta, kuri buvo ap
sakoma Abraomui, kurią apsakė mūsų Viešpats Jėzus ir visi jo apaštalai. 
Jeigu mes, parodome šio amžiaus klaidas, kurios prasidėjo "tamsiuose vi
duramžiuose’’, tada lygiai turime parodyti ir tą, kad mes neskelbiame jokios 
naujos teorijos, kuri galėtų būti tiek pat, klaidinga, bet kad atmetėme vidur- 

įpili i klaidas ir sugrįžome prie pirmųjų principų ir įstatų bei evangelijos 
pamokslų, kuriuos skelbė mūsų Viešpats ir jo apaštalai.

Kristus pasakė, kad jis įsteigs bažnyčią. Bažnyčių yra daug, bet ne 
kiekvienam aišku, kuri yra tikroji. Krikščioniui reikalinga tikroji Kris
taus bažnyčia. Į visus šiuos svarbius klausimus rasite atsakymus nedidelėje 
knygutėje, kuri vadinasi “Tikroji bažnyčia”. Ją nemokamai gausite, jei 
parašysite tokiu adresu: F. Zavist, 3715 W. 66th St., Chicago, Illinois 60629.

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI
BBJiS B KIBS IHIIlllIlII B BI1IRIIII1IIIIIII1
tT"”*-
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Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYT)

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠIbKMrfS VIETA

REpablie 7-8600 REpebKe 7-S601

EUDEIKI
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

v- < * * ‘ ♦

bendruomenę, 
negailestingai

r

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:

GERALDAS F. DAIMID

SKAITYK IR KITAM PATARK 

.SKAITYTI DEMOKRATINĮ 

DIENRAŠTĮ "NAUJIENAS"

SUSIRINKIMŲ

PRANEŠIMA)

> — Zarasrškiy Klubo gegužinė - Za- 
rasinė įvyks ši sekmadieni; 'rugpiūčio 
19 d. Onos Bruzgulienės sodyboje. 

•Willow Springs. IH. (Priešais Lietu
kų Tautines kapines). Klųfyo nariai 
ir svečiai maloniai kviečiami geguži
nėje dalyvauti šokiams gros Ramo- 
nio orkestras. KLui?o Valdyba

' — Upytės Draugiško Klubo pikni
kas įvyks & sekmadienį, rugpiūčio 19 
dieną Kay’s sode (buvusiam Liepos), 
83rd ir Kean Ave., Willow Springs. 
Pradžia 12 vai. Bus skanių šiltų val- 

rgiu ir gerų šaltų gėrimų, šokiams 
gros geras George Joniko orkestras. 
^Turėsim gražių dovanu. Kviečiame 
rvisus narius ir svečius atsilankyti ir 
smagiai praleisti laiką tyrame ore su 
upytiečiais.

Valdyba ir Komisija

Liūdna Atmintis■< • * -*

PĘTRAS JANKUS
Pešimt metų jau suėjo, kai mirė mano brangus tėve 

lis 1963 m>. rugpiūčio 18 dieną. Palaidotas Lietuvių Tauti
nėse Vąpinęse. Buvo gimęs Lietuvoje, Radviliškio parapi
joje, Kuliškio kaiW-.

Po penkių metų mamytė Valerija mirė 196& metais ir 
dabar ilsisi amžinai žalia savo mylim0 Petruko.

Su sunkia širdimi prisimenu šią liūdną dieną SU savo, 
žmona Margi, dukterim Judy, sūnumis Gary' ir Jeffrey, 
dėde Vincu Mankum ir dėdiene Konstancija bei jų, šeima. 
Lietųvųje tėvelis paljko sesers Repšio šeimą, švogerį Juozą 
Grušą ir jo'šeimą. -,**'?*’* €1. š

Tėveliai buvo man labai brangūs ir įdiegė lietuvišką 
dvasią, kurią aš gerbsiu per visązsavo amžių jų atminčiai.

Edvardas Maukus
——.— —

DOVYDAS P. GAIDAS
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

TeL: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ.

NĄTUĄI:
Chicagos

Laidotuvių
Direktorių

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

II

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, I1L Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

I
I

GEORGE F. RUDMINAS
3319s So. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

į

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWXCZ)

2424 WEST 69th STREET KEpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLAUE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, IIŲ 974-4410

. < P, RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phone: YArds 7-1911

GARSINKITĖS NAUJIENOSE'
5 — NAUJIENOS, CHICAGO % H.I___ SATURDAY, AUGUST 18. 1973



Siūlo kursus piliečiams 
kaip įveikti piktadarius
Žmogžudystės Chicagos mie

sto parkuose, tokios kaip 
Grant parke, gali būti “dras
tiškai” sumažintos, jei pilie
čiai, mėgstantieji parkus, būtų 
pamokyti kaip pastebėti įtar
tinus tipus ir apie tokius pra
neštų policijai.

Tai yra nuomonė Chicagos 
ir Cook apskrities Kriminali
nio Teisingumo (Criminal Jus 
tice) komisijos, kuri vienbal
siai nutarė gauti iš Illinois val
stijos $240,000 parkų sargams 
(“park aides”) samdyti ir ap
mokyti.

tracijos kortelę, joje įrašant 
dviračio savininko vardų, ad
resų, telefono numerį, dvira
čio aprašymų, jo serijinį nu
merį ir socialinės apsaugos 
(Social Security) numerį. Tie 
duomenys perduodami visoms 
Chicagos ir priemiesčių polici
jos stotims, kas palengvina ir 
pagreitina pavogtų dviračių 
atradimų ir savininkui grąži
nimą. ’ ‘

Kasmet Chicagoje pavagia
ma po daugiau kaip 10,000 
dviračių.

Gubernatorius pasirašė 
naują ginklų įstatymą
Gubernatorius Walker pasi

rašė Illinojaus seimo (legisla
tures) (priimtą įstatymą, ku
riuo bet koks illinoj ietis, ant
rą kartų pagautas paslėptai 
besinešiojant ginklų, dabar

LESTER HARRISON

pats prisipažino Čikagos Grant parke 
nužudęs keturias moteris. Jis buvo 
sugautas pirmadienį, rugpjūčio 13 d. 
ką tik nužudęs Čikagoje kelioms va
landoms sustojusią pakeleivę Mrs.

Judith Ott iš Seattle, Wash.
Photo Chicago Tribune

HELP MANTEO — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reileie Oerbininkv ir Derbininkių Reikia Darbininku Ir Darbininkiy

MEN OR WOMEN .
Ages 18—25

$600 a month to start
No experience necessary. We will train (no house-to-house selling).
All we ask is that you have a desire to earn money and are willing 

to learn haw.

COME IN OR CALL
PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 

IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS 1SSIMOKEJ1MAIS

CREATIVE PRODUCTS CORP.
25 W. CHICAGO «AVE. SUITE 108. Phone: 266-74(M

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

CICERO
Išnuomojamas 3 kambarių butas su 
šiluma ir karštu vandeniu. Pirmame 
aukšte. Vienam arba porai. Skam

binti po 5:00 vai. vak. 652-3127.

Paženklinti dviračius
Kas turi dviratį ir nori jį 

turėti, privalo kreiptis į Ope
ration BIKE Centrą adresu 
20-15 N. Clark st., kur dviraty
je bus nebeišdildomai įrėžtas 
to dviračio savininko ar jo tė
vų Social Security numeris. 
Tą programą pradėjo devin
tojo distrikto respublikonai 
(9th District Republican As
sembly). Numerio ingravira- 
vimas atliekamas nemokamai.

Ta pačia proga dviratis įre
gistruojamas, išpildant regis-

DĖMESIO <
62—30 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

galės būti nubaustas nuo 1 iki 
3 metų kalėjimo ir $10,000 pa
baudos.

Naujasis įstatymas turi iš
imtį. įstatymas neliečia as
mens, kuris ginklą laiko savo 
gyvenamame bute arba savo 
biznio vietoje.

damas nuėj’o prie savo auto
mobilio. Policija areštavo Zig- 
montą už įsilaužimą ir Wick- 
ertą už neįregistravimą savo 
ginklo.

IŠNUOMOJAMI 6 apšildomi kamba
riai ramiame ir patraukliame name. 
Kreiptis po 7 vai. vakaro. Mr. Dembs- 
ki. 1502 No. Kedzie Parkway.

LEARN REAL ESTATE!
There are many real estate brokers 
who have part & full time openings 
for inexperienced sales people. We 
can show you how to find them. 
If you are a beginner, write for info 
on a free real estate salesman’s refer

ral service.
ILLINOIS STATE MLS

DEPT. NAU — 7063 W. BELMONT 
CHICAGO. ILL. 60634 

Phone 622-9770

IŠNUOMOJAMAS 272 kambarių ga-

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ VALDYMAS — NOTARLATAS — VERTIMAI

Į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA į

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRfospeet 8-2233

TRUMPAI

zu apšildomas butas 1 ar 2 asmenims 
46-tos ir Honore apylinkėje.

Tel. 776-6526

K. I R I N J ’ S 
CALIFORNIA SUFI* SERVICE 
Takeml šute motorai, stabdžiai, 

tun®-ups ir t. t.
4324 Sc. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-^327

NAMŲ REMONTAS— 
PRIEINAMA KAINA 

įrengiu Ir taisau kambarius, vonias, 
virtuvas. Atlieku cemento darbus: 

šaligatvius, laiptus ir t. t.
ZIGMAS

Tel.: 778-0838 ar 651-9625

Ne už plėšiko sužeidimą, už 
ginklo r^esistovimą
Drabužių prie

6145 So. Arenir a-ve.’ buvo api
plėšta priešr savaitę ir jos sa
vininkas Ronald Wickert, nuo 
to laiko turėjo pasidėjęs arti 
prie rankos- ,2-2. kalibro jjista- 
lietą, būdamas tikras, kad plė
šikas vėl ateis. '' --

Jis neklydo. Lygiai dvylik
tą valandą nakties per skylę 
sienoje, kurią “plėšikas anks
čiau buvo išlaužęs, -įlindo va
gis. “Stok kur'stovi!” sušuko 
Wickert grasindamas pistalie- 
tu ir staiga nustebęs pasakė: 
“Tu gi esi, Gerald Zigmont, 
mano gero draugo brolis!”

“Taip,” atsakė plėšikas, “o 
tu esi Ronny Wickert ir tu su 
savo žaisliniu ginklu manęs 
neišgąsdinsi!” ir stvėręs krau
tuvėje buvusį šluotos kotų 
pradėjo artėti. “Keturis kartus 
šoviau į lubas, norėdamas iš
gąsdinti, bet jis artėjo”, aiški
nosi Wickert. “Tada paleidau 
šūvį į koją ir Zigmont raišuo-

— Cermak Road Business As
sociation Berwyno apylinkėje 
ruošia f estivalį su įvairiomis 
kultūrinėmis ir pramogų pro
gramomis rugsėjo 6—7 d. Fes
tivalyje dalyvaus įvairios tauti
nės grupės, jų tarpe lietuviai.

— Petras M aid eikis yra pa
sižadėjęs parašyti prel. Myko
lo Krupavičiaus monografiją.

—Pasijos bolševikai, klausy
dami paties Lenino įsakymo, 
1918 m. sušaudė carą Nikalojų 
ir jo šeimą, tuo tarpu dar ir 
šiandien atsiranda monarchi
st!], kurie tiki, kad , caro šei
mos nariams pavyko pabėgti 
į užsienius. Dabar sukamas 
filmas apie tą tariamą caro ir 
jo šeimos pabėgimą.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS. Pirmas aukštas, erdvės šildy
tuvas. Teirautis 3 aukšte. įėjimas 

iš šono. 4508 So. HONORE ST.

IŠNUOMOJAMAS
DIDELIS IR ŠVIESUS

KAMBARYS 
TEL. 489-6875

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMAS labai mažai varto
tas 1969 m. Chrysler - Newport auto

mobilis už gera nasiūlyma. 
Tel. 652-9253

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui

252 AKRU 
PIENININKYSTĖS FARMA

4 mipgamuin narnai “A” rūšies wen- 
a,niai. didelį sDnęnį 13O’ daržinė. 
Vica Rašvfi arba skam
bini antiškai: Knnneto ty’ Knut

son Rt. 2. Granton Vis 544?A.
Skambinti vakarais (715) 238-7392.

MONEY MAKES MONEY
Mail S12.00 (returnable if not satisfied) for complete information on how 

$6,039.00 can earn $100 weekly or $10,278.00 can earn $200 weekly.
Member BETTER. BUSINESS BUREAU
Mail to: ALLIED PRODUCTIONS, INC.

1644 Dekalb Ave. N. E. Atlanta, Georgia 30317 or
Phone: (312) 695-1766 — Mr. JERSEY

......................  - —-------- ---- ■------- --------- ----------...C...;.'.....................,............. ..................................... .

/ ' -
MOVING — Apdraustas perkraustymas 

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įraakiat Ilgų metų patyrimas. ,

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST, CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209 

'---------------------------------------------------------------------------------- /-
< ‘ '    ---------------------.....  -   .................... ........ ....I.  ----------------------LJ II.....  -  -   

SIUNTINIAI Į LIETUVA
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIRTENfi 

2608 West 69th SL, Chicago, Ill. 60629. • TeL WA 5-2787 
DId«Hs jMsIrinklmss (vairių prekių.

AUTOMOBILIAI, iALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. _ Tel. WA 5-2737 - 
3333 So. Halttad St., Chicago, 111. 60608. — Tel. 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatal.

V. VALANTINAS K_ ------------ —---------------------------------------------—— e

i — NAUJIENOS, CHICAGO *, ILL.— SATURDAY, AUGUST 18, 1973

M. A. š I M K U S
Real Estate, Notary Public 
INCOME TAX SERVICE

4259 S. Maplewood. Tel. 254-7458
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai '
' -.......'LLJJJg-""i1...............-".tu.----------- ---- ... —

cr ..  — - 3

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. SC632. Tel. YA 7-5980

A. G. AUTO REBURDKS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 
ir gerai, prityrusiu darbininkų. Kai

nos nebrangios.
3511-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 

TEL. — 77S-58SI
Anicetas Garbačiauskas, sav.

PUSMEČIUI 60 DOLERIŲ 
(10/20/5/5/UM) 

Pensininkams automobiliu 
APDRAUDA 

Amžitiš' 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

----- --

AL. IR IGNAS 
TAISOME 

VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
Telefonuoti 778-9533 — TEXACO 
58-tos ir Western Avenue kampas

✓—---------------------------------------------

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

4612 S. Paulina St
(Town of Lake)

Dažo namus iš lauko Ir iŠ vidaus. 
Darbas garantuotas.

Nuo 2 iki 6 vai. po pietų 
skambinti YA 7-9107

STASYS SAKINIS

PPPCCN ĄJ

Aęrnpnu ipčUp

NTORUT^ STTSTPA7.TNTI cn Af)__ pa
hi rnnfov-bni tad ^alėtnmp
CHcifikfi cav?n nnnię
Ir nqcroidavimvc iHonlnvic bVicirqp 
gyveni m n laišku:

■v ATT.TTRVną -unv ino 
j 700 TTĄT CTEn Qrp 

CHICAGO. HT< 60608

— Staigiai mirė Antanas 
Olšauskas. Penktadieni, 7:30 
vai. vakaro Petkaus Marouet- 
te Parko šermeninėje pyko 
atsisveikinimas.

— Stiebui ir- lietuviškai vė
liavai -pirmieji ■ aukojo: Mar
garita ir Vaclovas Momkai — 
825, Juozė Vaičiūnienė — 810, 
Jadv. ir Jonas Labanauskai,— 
Teofilius Labanauskas, Jonas 
Kemeklis. Edv. Litvinas ir 

j Paulina bei Mvkolas Konstai 
— po -85. Elena Pernaravičie- 
nė — -81. Mieli tautiečiai kvie- 

jčiami ir toliau prisidėti prie 
šio tikslo ir siusti aukas adre
su: Adomas Ūselis. 7021 So. 
Talman Ave.. Chicago. Ill. 
60629.

— Jonas Vaičiūnas, LB 
|Marnue(fe Parko apylinkės 
I valdybos pirmininkas, išvyks
ta trumpu atostogų. Čikagon 
grįš rugpjūčio 28 dieną.

— Slasi/s Grigaravičius, LB 
Marąuctlc Parko apvlinkės 
valdybos vicepirmininkas ir 
parencimų vedėjas, rūpinasi 
apvlinkės valdybos ruošiamu 
pobūviu Tnion Piere. Pobūvio 
.pelnas skiriamas apylinkės ri- 
ihose veikiančioms lietuviš
koms mokykloms paremti.

— Adomas Ūselis, LB Mar
quette Parko apylinkės valdy
bos narys, pirmininkui išvy
kus atostogų,- tvarkys antrojo 
stiebo pastatymo reikalą lietu
viškai vėliavai Marquette Par
ko šv. Mergelės Gimimo para
pijoje. Jo adresas: 7021 South 
Talman Avė., tel.: 434-7259.

— Stefanija Kaulėnienč, LB 
Marquette Parko apyl. v-bos 
vicepirm.. grįžo iš atostogų ir 
talkininkaus apylinkės valdy
bos ruošiamame linksmava- 
karyje rugpjūčio 25 dienų.

GENERAL FACTORY 
Sheet metal production machine 

OPERATORS AND ASSEMBLERS. 
Must be able to work first and/or 

2nd shifts.

Union wages plus benefits and 
excellent confitions.

Apply
READY METAL MFG. CO.

4500 WEST 47th ST.

COLD HEADER MAN
AND THREAD ROLLER MAN

Top wages. Day work.
Overtime and insurance. 

PREMIER SCREW & RIVET CORP.
8124 So. HOYNE

846-5252

WELDERS
Experienced with sheet metal, struc
tural and able to read blueprint. 
Salary is open. Steady job for reliab

le man. Apply in person: 
MORRILL & MOELLER

2303 WEST 18 ST. 
CHICAGO, ILLINOIS

REIKALINGAS PATYRĘS 
“AUTO BODY AND FENDER MAN”. 

Pilna laika. Nuolatinis darbas.
Skambinti tel. 776-5888/

3518-24 WEST 63rd STREET

HELP WANTED — F5MALE 
Darbininkip Reikia

RECEPTIONIST CLERK 
For eye care center. 

e Excellent benefits 
® Scheduled increases 
® Complete health coverage.

733-3320

NATŪRALŪS GROŽIS .BUTŲ NUAMAVMAS. IVAffiCS 
DRAUDIMAI. NAMŲ IR NEKILNO- 

Labai patrauklus ir ištaigingas 6 kam- ‘ JAM O TURTO PIRKIMAS - PAR- 
barių mūrinis namas su 4 labai pato- PARDAVIMAS.
giais ir patraukliais miegamaisiais, 
labai patogia kabinetine virtuve, vi-
sur aukštos kokybės Įrengimai bei 
konstrukcija, pilnas beismantas. La
bai gera vieta ir gera apylinkė netoli 
55-tos ir Austin Ave. Žema bargeno 
kaina tik $31,900 padaro stebuklin
gą pirkini. Vardan savosios šeimos 
laimės skambinkite stebukladariui.

Skambinkite MICHAELS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU
CONNIE DAGYS

FIRESIDE REALTY —
Tel. 585-2064

Čia būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

PARDUODAMAS 
dviaukštis beveik naujas namas. La
bai prieinama kaina. Penki dideli 
miegamieji. Dvi įmūrytos virtuvės. 
Gyvenamasis, dinette, didelis kamba
rys žaidimams. Dvi pilnos vonios. 2 
automobilių garažas. Marquette Par

ko apvlinkėie. 
Tel. 776-3724.

F^R SALE BY OWNER
2 FIAT BRICK BUILDING 

near 73rd and Manlewood. 5 large 
rooms with enclosed porch. Gas heat. 

Carpeted front hall.
2 car brick garage. ' 

For appointment call 
WA 5-0722

SAVININKAS PARDUODA
IVž AUKŠTO MŪRINĮ NAMĄ

5% kambariu butas 1-me aukšte ir 
4 kambarių butas viršuje. Ceramic 
plytelių vonios, nlasteruotos sienos. 

Arti bažnyčių ir mokyklų.
Tel. PR 8-2476

SECRETARY.
Good typing and general office.

5 day week.
Good benefits.

Ask for JERRY
944-4400

DEPENDABLE WOMAN WANTED
Light duties and to help with semi
to valid woman 5 nights per week. 
Steady, good pay and pleasant home 
Northside Chicago. English necessa
ry Good transportation. AR 1-55521

SAVININKAS PARDUODA Marau- 
ette Parke 2^4 aukštų 4 butu medi
ni namą. Du butai su visais baldais 
ir 2 be baldu. Garažas ir sklypas prie 

namo. Anie S400 mėnesiniu paiamu. 
Liga verčia parduoti. Tel. PR 6-6950

FOR SALE — BELLWOOD
(WEST). 3 bedroom brick ranch, 
large 2 car garage, large kitchen, ti
led bath, finished basement. Many 
extras. Io taxes. Good location. Close 
to schools and shoping Call

544-5246 or 561-9745 (8-4 P. M.)

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE 
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

PO ATOSTOGŲ

MODERNUS 2 BUTŲ MŪRAS, arti 
72-tros ir California. įrengtas beis
mantas. Karpetai. Alum. . langai. 
Naujas garažas. Vertas rimto dė
mesio.

6 KAMBARIŲ MŪRAS prie pat Ma
ria High. Naujas gazu šildymas. 
Karpetai visur. Garažas. S22.200.

4 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS ferti 
vienuolyno. Naujas gazu šildymas. 
Alum, langai. Karpetai. 3 auto mū
ro garažas. 842,000.

iy2 AUKŠTO mūras du butai — 
5% ir 4 kambariai. Kąbinetų virtu
vės. Modernios vonios. Karpetai. jCa- 
zo šildymas. Alum, langai. Geležinė 
tvora. Garažas. Tik keli blokai nuo 
parko. $17,000/

MIELAM Beverly Shores, pora blo
kų nuo kranto ir buvusios Leonardo 
kavinės, mūras ant 65’ sklypo. Du 
butai po 4 kambarius. Centralinis 
gazu šildymas. Nuomos $300 kas mė
nesi. Taksai $356 už 1973 m. Kaina

1 $21,750.
ARTI 54-TOS ir CTLIFORNIA. 

Didelis, geras 5 kambarių medinis su 
garažu $15,900. ’ i

BARGENAS. 2 aukštų apartamen- 
tinis mūras. Prie parko. Apie $16,000 
pajamų. Naujai sutvarkytas beisipan- 
tas. Vertas $68.000 ir daugiau."

PALIKIMO MŪRAS atneša $4.000 
nuomos. Naujas gazu šildymas. Mūro 
garažas. Kaina $18,000. . < ;

PLATUS VERTINGAS LOTAS Mar
quette Parke. Kaina $9,900.

Valdis Real Estate
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

7 M. MŪRINIS 3 butų ir 2 biznio 
patalpų. Kiekvienas vienetas atski
rai šildomas ir šaldomas. Gražiai 
Įrengtas skiepas. $9,420 pajamų į 
metus. Išlaidos — mokesčiai, vanduo 
ir apdrauda. investavimas duoda 
virš 10% pelno.

MŪRINIS BUNGALOW 5 kambarių,
2 miegamų. Labai švariai užlaikytas. 
Geri kilimai. Gražiai aptvertas kie
mas 65-ta ir Maplewood.

ŠIMAITIS REALTY

SECRETARY — GENERAL OFFICE 
Position offers a challenge and 
diversification. Experienced — figure 
anfitute, pleasant personality, typing 
ability. Must be able to handle 

responsibility. Good pay, 
fringp benefits. 

Ask for Mr. Kwesel — 
939-3773.

RECEPTIONIST — TYPIST
No legal background for bright be
ginner with good typing skills. Loop 
location.
Insurance plan. 782-5644

YOUNG GIRL
Help with two school age children, 
general housework. Own Room, 

bath and T. V. 2 days off.
Salary open.

English not necessary. References.
Call after 4:30 P. M. 

835-3757

— Ona Kokulevičienė ir Bro
nius Zabukas, 2547 W. 69 SL,
tel. WA 5-4254, praneša, kad 
atidaryta na^ja delikatesų ir 
importuotų gaminių maisto 
krautuvė “Ramunė”. Galima 
gauti įvairiausių namų gamy
bos kepsnių: tortai, pyragaičiai, 
roliadai, keptas kumpis, kuge
lis, visokios rūšies salotai ir 
daugybė kitų maisto gaminių. 
Taip pat priimami užsakymai 
ir parengimams. Atd. nuo 8 v. 
r. iki 8 vai. vakaro, sekmadieni 
nuo 8 iki 1 vai. (Pr.)

BARGENAS
MŪRINIS 6 KAMBARIU BUNGALOW 
ir 75 rendos. Kabinetinė virtuvė, pla
telių vonia. Garažas. Arti 64-tos ir 

Rockwell. 
Kaina $16.500.

BROKERIO TELEFONAS 
PR 8-6916

OPEN HOUSE
Sunday — 1:00 P. M. to 4:30 P. M. 

Marquette Park. Brick 2 flat buil
ding, 3 bedrooms. New gas furnace. 
Full drv basement. 2 car garage.

Ttoiced to and totą of extras.
RE 7-3684

T>AI GRĮŽTA SENT 
GERI LAIKAI

Tik 15 metu senumo labai Puikios 
konstrukcijos ir statvbos 2 aukštu mū
rinis namas su puikia taverna ir 3 
dideliais taip pat labai patraukliais 
butais po 4 kambarius. Pitoaę beis
mantas su ekstra įeinamu šaldytuvu 
patogiam operavimui. T>abai gera vie
ta ir gera apylinkė. Lai hims ateina 

vėl tie senieji geri laikai. 
Skambinkite stebukladariui. 

Skambinkite MICHAELS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

REAL ESTATE — OUT OF TOWN
Nuosavybės — kitur

FLORIDOJ — ST. PETERSBURG 
IR APYLTNKtJ 

Island Real Estate
4506 Gulf Blvd.

St. Petersburg Beach. Fl 33706 
Area code 813 362-1441

LAIMA JAKUSOVAS. brokeris

BEVERLY SHORES. INDIANA 
Modemus 3 miegamųjų namas. Cen
trinis Šildymas gazu. Medžio lentomis 

j iškaltos sienos. Plvteliu virtuvė ir 
< vonia. Uorė apkalta alumin. plokš

tėmis. S25.000.
Skambinti angliškai vakarais 

Tel. 929-2277

2951 W. 63rd ST. (prie Sacramento)

Tel. 436-7878

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visų rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. DI. 6«60«. Tel.: VI 7-8447

LAIKRODŽIAI IR BRANCENYBtS
Pardavimas ir Taisymas 

2444 WEST 6tth STREET
Tel.: RBpublk 7-1M1

Bnngenybi*, Laikrodžiai, Dovana* 
vitomt progama.

3237 WEST M rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4669

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE’ — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE ~




